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Ogłoszeni a:
Reklamy: za jeden wiers 

garmontowy albo jego miejsc 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stepny raz 20 kop.

Ńekrologja; za jeden wiers 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je 
den wiersz petitowy albo jeg 
miejsce pierwszy raz. 10 kop., ka 
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy 
raz pierwszy raz 2 kop., każd. 
następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do’ Kuriera War 
szewskiego przyjmuje także Biur 
ogłoszeń Bajchmanai Frendleri 
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Z powodu przypadającej pojutrze uroczystości 
Bożego Ciała odbywać się będą procesje w razie po 
gody zewnątrz kościołów.

W dniu pierwszym uroczystości, t.f. we czwartek, 
o godzinie 11-ej zrana wyjdzie procesja z kościoła 
archi katedralnego św. Jana do ołtarzy wystawio
nych na Krakowskiem Przedmieściu.

— Jutro we wszystkich świątyniach Pańskich 
odbędą się uroczyste nieszory, poprzedzające uro
czystość Bożego Ciała.

Przegląd polityczny.

Książę Bi smark przygotowywał s:ę od dłuższego 
Czasu do wyjazdu w pierwszych dniach czerwca na 
doroczną kurację swą do Kissingen. W tym roku 
podróż ta staje się problematyczną, podobnie jak 
n>e przyszedł do skutku coroczny od długiego szere
gu lat wyjazd cesarza Wilhelma do Więsbadenu, 
Ems i Gasteinu.

• Pozostanie księcia Bismarka w Berlinie przyśpie- 
szy zapewne rozstrzygnięcie sprawy brunświckiej. 
Wiadomy wniosek pruski, postawiony w niemieckiej 
radzie związkowej a wykluczający księcia Kumber- 
landji od prawowitego następstwa na tronie brun- 
świckim, przeszedł już w wydziale prawniczym ra
dy i w ciągu bieżącego tygodnia ma być rozbiera
nym na pełnem posiedzeniu. W Berlinie opowiadają 
iż cesarz Wilhelm długo się wahał przed pozwole
niem na postawienie przez księcia Bismarka rzeczo
nego wniosku w radzie związkowej. „Modlę się co
dziennie do Boga, miał powiedzieć zgrzybiały mo
narcha, ażeby mnie oświecił, jak mam rozstrzygnąć 
wątpliwość? Z jednej strony pragnąłbym nie naru
szać zasady legitymizmu, z drugiej czuję mój obo
wiązek wobec dobra ojczyzny". Na to odpowiedzieć 
miał książę Bismark: „Wasza cesarska mość da
ruje, ale obowiązek zna tylko tę ostatnią*1. Wtedy 
cesarz Wilhelm podpisał dekret

Z Kairu donoszą, jakoby mahdi wysłał do Kairu 
Husseina baszę Kalitę, celem, rozpoczęcia rokowań 
ugodowych z kedywem. Hussein ben Kalifa był 
gubernatorem Berberu w chwili zdobycia tego mia
sta przez mahdystów. Tymczasem anglicy rozpo
częli już odwrót z prowincji Dongoli.

Z Sófji piszą do Politische Corr.: „Wizyta, zło
żona przez króla i królowę Rumunji księciu bułgar
skiemu przy sposobności przejazdu królowej szwedz
kiej, wywołała tak w tutejszych kołach polity
cznych, jak i u ludności, nader dobre wrażenie i po
czytywaną jest w ogóle jako symptomat zbliżenia 
się obu sąsiadów.

Ks. Aleksander odbywa objazd kraju, z którego 
powrócić miał do Sofji dnia 29-go maja. Prezes 
gabinetu, Karawełow, ogłasza codziennie w dzien
niku urzędowym liczne telegramy, donoszące o ser- 
decznem przyjęciu, jakiego doznaje wszędzie książę 
ze strony ludności, nie wyłączając mieszkańców ma- 
hometańskieb.

Glas macedoński umieścił w tych dniach arty
kuł, w którym powiedziano pomiędzy innemi: 
„Wśród obecnych okoliczności politycznych widoki •! 
wzniecenia z pomyślnym skutkiem ruchu w Mace- j 
donji —który jest jedynym środkiem dla poprawy > 
nieznośnego położenia naszych braci macedońskich 
—wydają się być lepszemi, niż kiedykolwiek. Jest 
poprostu naszym świętym obowiązkiem nie zanie
dbywać nadarzającej się sposobności, lecz podjąć 
inicjatywę, a nie można wątpić— do takiej bowiem 
nadziei uprawniają nas wojny, podejmowane na 
półwyspie bałkańskim przez Rosję — że skoro raz 
ruch narodowy rozpocznie się, nieszczęśliwym bra
ciom w Macodonji nie braknie opieki.”

Wiadomo—pisze na to Fol. Corr. — iż dyplomaci 
rosyjscy protestują przeciw podobnemu apelowi. 
Co się zaś tyczy rządu bułgarskiego, to ten oddawna 
już oświadczył w formie kategorycznej, iż nie chee 
mieć nic wspólnego z ruchem powstańczym w Ma- 
cedonji i że w razie potrzeby nie zaniedba chwycić 
się na granicy bułgarskiej energicznych zarządzeń 
dla jego stłumienia.”

Fakt udzielenia stanowczej dymisji byłemu mini
strowi serbskiemu p. Risticzowi, który dotychczas 
pozostawał w stanie rozporządzalności, uważanym 
jest w ogóle za wypadek zasługujący na baczniej
szą uwagę. Pensjonowanie ministra w Sorbji ma 
zupełnie inne i donioślejsze znaczenie, aniżeli w in
nych państwach konstytucyjnych, jest ono bowiem 
zerwaniem raz na zawsze z dymisjonowanym mężem 
ttanu, który odtąd może uważać się za wykreślone
go z listy osób politycznych.

Zapatrując się w ten sposób na sprawę — pis z. 
Pester Lloyd — należy powitać dymisje p. Risticz; 
za objaw wyraźny, iż król i rząd serbski nie chct 
mieć zgoła nic wspólnego z zasadami, reprezentowa 
nemi przez tego dyplomatę. Ku wielkiemu jednał 
naszemu zdumieniu, niektóre dzienniki zagraniczni 
starają się rzecz tak przedstawić, jakoby dymisji 
p. Risticza nastąpiła pod wpływem wizyty króla Mi 
lana w Wiedniu, a przeto z inspiracji niejako au 
stro-węgierskiego rządu. Podobny związek jes 
nam zupełnie niezrozumiały i nieprawdopodobny; że 
zaś rzeczywiście go nie było, pokazuje się już z to 
go samego, że usunięcie pana Risticza zostało zade 
kretowanem jeszcze przed wyjazdem króla Milana 
do Wiednia.”

___________________  Br. Z.

Pierwsze kroki.
Szukajcie a znajdziecie!...
Od kilkunastu lat agituje się śród ziemian projek 

zabezpieczenia bytu niższej służby folwarcznej, 
Opracowywano statuty kas emerytalnych, towarzystw 
pomocy i t. d., tu i owdzie deklarowano znaczne m 
ten cel fundusze, lecz rok za rokiem mijał, a spram 
pozostawała wciąż niezałatwiona.

Główną przeszkodą okazała się forma, w jażklei 
projektowana instytucja miała wejść w życie. Mia' 
nowicie dłuższy czas zajmowano się myślą tworze 
nia szerszych kół czy kółek, któreby kwestj ę zabez 
pieczenia odrązu wyczerpywały, któreby w ogólną 
instytucję przezorności odrazu kraj cały związały 
Droga ta nie mogła doprowadzić do zamierzonego 
celu, gdyż napiętrzona była najrozmaitszemi trudno 
ściami, przewidzianemi i nieprzewidzianemi. Ostate 
cznie zrezygnowano z pomysłu urządzeń ogólno 
krajowych i zaczęto szukać innych ścieżek, któremi 
możnaby było dojść do tegoż samego rezultatu.

Ścieżki takie znaleziono. Oto przed rokiem po rai 
pierwszy podaliśmy wiadomość, iż w konińskiem, 
na jednym z miejscowych folwarków, powstała, sta 
raniem dziedzica, kasa oszczędności dla parobków > 
czeladzi. Drobny wypadek przeszedł podówczas nie 
spostrzeżenie i dziś dopiero, gdy o zaprowadzaniu 
podobnych kas dowiadujemy się coraz częściej, mo 
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JABŁKA ZA SZYBĄ.
Idąc raz ulicą, rzuciłem okiem na skromny napis; 

Wystawa świeciła rozmaitością: była tam w pę
czkach marchew, pomarszczone cytryny, suszone 
śliwki, ogórki w słojach i wielkie, okazałe jabłka, 
oblane rumieńcem i puszkiem świeżości. Kupiłem 
jedno i zaniosłem do siebie; po przekrojeniu okaza
ło się zupełnie zgniłem. Całą jego wartość stanowi
ła umiejętnie utrzymana powłoka! zawód z jabł
kiem doznany, wprowadził mnie na pole pesymisty, 
cznych uwag.

Szeregi młodych ludzi w lśniących kapeluszach i 
pięknych paltach, pojazdy z okazałą liberją, wy
kwintne wystawy sklepowe, wspaniale wejścia do 
prywatnych domów, ubrane w kwiaty i kobierce... 
wszystko to przypominało mi niefortunne jabłko. 
A l^gjony pięknych kobiet, uśmiechniętych jak pro
mienie słońca, przybranveh gustownie, podług mody 
ostatniej... czyżby j to by}y jabłka za szybą?

^ala nasza cywilizacja dzisiejsza zmierza do fa- 
woryzOWania g2ychu j przymiotów zewnętrznych.

w°te tych prądów spostrzegasz we wszelkich kio- 
runaacn życiowych j w tem> c0 stanowi postęp. Dla 
zaspoKojenia rzeczywistych polotów ducha, zrobiono 
bardzo niewiele, za to komfort, wygoda, słowem ca
łe rusztowanie wymagań żołądkowych stało się 
przedmiotem szczególniejszej opieki społeczeństwa.

Rows aly nowe rzemiosła, zmierzające do wypeł
nienia luk organicznych, nikomu jednak na myśl 
nie przyszło wstawiać w serce braknące uczucia. 
Stanęli, tedy do konkursu specjaliści od wstawiania 
zębów i sztucznych łopatek, od podnoszenia wzro

stu, zaokrąglania brwi krótko, urządzania na pokaz 
wszystkiego, czego przyroda odmówiła. Pamiętano 
o zdrowiu ciała i wygodach: wiek bieżący przede- 
wszystkiem zasłynął inwencją, uprzystępniając kom
fort i luksus dla wszystkich.

Świat zadowolony z rozwoju przemysłu, sam się 
uśmiechnął do siebie: najbiedniejsza kobieta mogła 
mieć jedwabną parasolkę a ubogi mieszkaniec pod
dasza dwa łokcie Van Dycka i kalosze, stawały do
my zdrowia dla obłąkanych, nawet kolonje dla ma
łych przestępców; nikomu tylko na myśl nie przy
szło, czemu wyroby industrji dzisiejszej są tak nie
trwałe, żc już nietyl co pokoleniom, ale samym na
bywcom na małą cząstkę życa niesta’cza, dlaczego 
statystyka umysłowych cierpień i zbrodni powię
ksza się tak straszliwie?

Jeden z dzielnych moralistów naszych, Snrowie- 
cki, powiedział, źo odkąd miejsce etyki chrześci
jańskiej zajęły liczby, tabliczka mnożenia mylić 
zaczęła. Pensjonat nie zastąpi zabiegów macierzyń
skich około wychowania dzieci, a zboczeń umysło
wych i moralnych żadna instytucja nie usunie, do
póki nie zapobiegnie się ich przyczynom. Przed 
wiekami chrystjanizm podnosił cnotę dla niej sa
mej, ucząc, iż drogę dojścia do niej tworzy zaparcie 
siebie: przyszła cywilizacja, źle zrozumiana i posta
wiła inną metode, ścieląc drogę tę samą różami i 
blaskiem.

Walka postępu z dawnym ideałem usuwała pro
stotę i ciche potrzeby ducha, otwierając szerokie 
szlaki zbytkom i życiu nad stan. Zaczęły się tedy 
wyścigi okoIo popisu powszechnego: wystawiano 
wszystko, co tylko się dało, a nikt nie cbciał tam 
być ostatni, to też nie gardzono wszelkiemi środka
mi ku podnoszeniu swej sztucznej wartości.

Kult decipi,., stanęło też na tern, że jeden

oszukiwał drugiego, ile razy tylko znalazła się ku
temu sposobność. Zaczął się handel ziemią i doma 
mi, podbijano się w cenach, tworzono sztuczne war 
tości, ubóstwo rzeczywiste okrywano blaskiem gry 
giełdowej, słowem na czas jakiś wytworzyło sobie 
społeczeństwo modus vivendi. Opowiadania o tern 
życiu z dnia na dzień przychodziły do nas, jak da
wne legendy, ze stron odległych... dziś niestety, my 
sami jesteśmy szerokiem dla nich polem.

„Jabłka za szybą” spotyka się coraz częściej. Ży
cie sztuczne wytwarza pomyślny ich rozrost. Na 
drzewie zawikłanych naszych stosunków, karjera 
chwilowa, dorywcza, puszenie się fałszywą wielko
ścią, znajduje dla siebie pomyślną glebę.* Nie po
trzeba dowodzić, iż taki stan wytwarza niefortunne 
warunki dla osób istotnej wartości, które, przysło
nięte sztucznym blaskiem szychu, nie znoszą nie
uczciwego współzawodnictwa.

Główne baczenie w domowem wychowaniu na 
przymioty zewnętrzne, obniża już w dzieciach po
szanowanie cnót istotnych, na czem programat ży
ciowy później ucierpieć musi. Bentham cały traktat 
napisał o źródle sympatji, kładąc je zawsze na karb 
układu pięknego. Mnóstwo jest ludzi znakomitych 
i szanownych, co brutalnem, szorstkiem obejściem 
zniechęcają do siebie drugich. Nie myślimy bronić 
tej metody. Myśliciel angielski miał słuszność, na
stając na ziomków swych, aby w kształceniu mło
dych pokoleń form nie zaniedbywali, recepta jego 
przecież w tym względzie zadawalnia się homeopa
tyczną dozą, główny kładąc nacisk na uprawę umy
słu i serca.

Przegórowanie strony zewnętrznej po za isto
tną moralną wartością bywa źródłem gorzkich 
zawodów i rz-kód niepowetowanych. Za usługi rze 
wy wisie odbieramy często aapłatę liczmanami. Wa



żerny ocenić całą Jego doniosłość: kasa w konińskiem 
posłużyła za wzór dla innych okolic kraju.

Na te pierwsze kroki pragnęlibyśmy zwrócić ba
czną uwagę naszych wiejskich czytelników, na po
czątek więc dzielimy się z nimi wiadomościami, ja
kie o założonych dotąd kasach zebrać nam się u- 
dało.

Najstarsza kasa oszczędności powstała w mają
tku p. Bolesława Milewskiego w Mikoszynie pod 
Koninem. Wewnętrzna jego organizacja jest bardzo 
prosta, iak wszystkich zresztą tego rodzaju urzą
dzeń. Udział członków w kasie rozpoczyna się 
z chwilą wstąpienia do slużbyi kończy się z chwilą 
jej opuszczenia. Uczestnictwo jednak bynajmniej 
nie jest przymusowe i parobka nie wiąźe, nie krę
puje żaden interes materjalny, porzucając bowiem 
służbę, wnioski swoje w całości z kasy odbiera.

Fundusze kasy tworzą się z oszczędności w sumie 
1 rs., wnoszonej rocznie lub kwartalnie przez każde
go uczestnika, oraz z takiegoż samego wniosku, do
kładanego przez właściciela majątku do każdego 
udziału, wreszcie z kar, opłacanych przez uczestni
ków za niedbalstwo w służbie. W ten sposób zebra
ny fundusz nie Jeży bezczynnie, lecz znajduje się 
w ciągłym obrocie; uczestnicy powierzają go dzie
dzicowi, jako administratorowi kasy, ten zaś wy
znacza z niego pożyczki służbie folwarcznej, do ka
sy należącej. Po upływie roku udziały powiększają 
się o 6%, Zagwarantowane przez dziedzica, tytułem 
odsetek cd kapitału. Obrachunek ogólny odbywa się 
corocznie w d. 1-ym lipca.

Oprócz tego dbały o dobrobyt swoich oficjalistów 
właściciel Mikoszyna otworzył w r. b. sklep spożyw
czy dla służby folwarcznej i włościan.

Jak widzimy, kasa mikoszyńska oparta jest na 
zasadach kas pcinocy i przezorności, jakie już da
wniej powstały w rozmaitych fabrykach, cukro
wniach i bankceb, gdzie właściciele również pono
szą ofiary na rzecz instytucji, dorówny walące wkła
dom czyfibych ucżeStników-onćjąlistów. Przeniesie
nie tej zastidy na grunt stosunków wiejskich najle
piej świadczy, iż właściciele ziemscy zaczynają trak
tować gospodarstwo,Jako warsztat przemysłowy.

Dfńgą kasę czeladzi, z pewnemi zmihnami w jej 
ustr<HU, spotykamy w dobrzyńskiem, w gubernji 
płockiej. Urządzenie tej kacy przeprowadzone zo
stało w teii sposób, iż płace wszystkich parobków 
zwiększono, przyczem nadwyżka ta nie idzie do rąk 
służby, lecz przelewa się do kasy na rachunki oso
biste uczestników. Pó upływie zastrzeżonej liczby 
lat zebrana kwota przechodzi już na wyłączną wła
sność parobka. Regulamin kasy zastrzega tylko, iż 
dla pozyskania praw do depozytu kasy, parobek 
obowiązany jest przesłużyć w miejscu przynajmniej 
pięć lat, w przeciwnym razie zapisany na jego ra
chunek kapitał otrzymuje przeznaczenie na cele 
dobroczynne.

Pbrównywając te dwie kasy, każdy zapewne przy
zna wyższość kasie mikosźyńskiej. Gdy bowiem 
kasa dobrzyńska ma głównie na celu utrzymanie 
służby na miejscu, innemi słowy, zabezpieczenie 
dziedzicowi rąk roboczych i do tego cehi zmierza 
przez 5-ietni przymus, druga — Jakkolwiek pośre- 

luta fałszywa niebezpieczną jest, zwłaszcza w sto
sunkach donioślejszego znaczenia. Kupowanie ko
ta w worku w małżeństwie, związkach przyjaźni a 
nawet umowach najmu usług, sprowadza opłakane 
skutki na stronę złudzoną. Ludzi;cść tak wiele ofiar 
kładzie w nabywanie tak zwanego „biletu rekomen
dacyjnego” w ujmującej powierzchowności, że coraz 
to częściej spotyka się w przejściach życiowych: 
Jabłka za szybą".

Wystawianie się też na zewnątrz doprowadziło 
niektóre osobniki do kunsztu „w udawaniu”. Pb 
za człowiekiem przyjemnym w towarzystwie, uta
lentowanym, kryje się często zgrjźliwy tempera
ment i nieokrzesany obyczaj. Zbliżenie się do in
dywiduum takiego zdziera zeń maskę, ale najczę
ściej po nieczasie. Kategorię zdolnych oszustów 
nieraz wypełniają ludzie lichej uczciwości, których 
układ szczęśliwy zdobywa zaufanie ogółu, nie li
cząc się z następstwami zobowiązań zaciągniętych. 
Pod maską złudzeń optycznych kryją się doskonało 
negacje roli przybranej, pod człowiekiem na pozór 
poważnym zasiada wrodzona lekkość charakteru, a 
prawdziwy zbiór przymiotów obywatelskich osłania 
częstokroć zupełny brak zasad. Nie potrzebujemy 
dodawać, jak nieraz formułki i umysłowa blaga 
okrywa istne ubóstwo inteligencji.

Umieć oddzielać te plewy od czystego ziarna i nie 
stracie stawki zaryzykowanej na kupno Jabłka 
z za szyby”, które po otwarciu okaże się zgniłem, 
jest zadaniem głębokiem i prawdziwą sztukę życia 
stanowi.

Dotąd jednak nikt nie wyłożył jej zasad; czekaj- 
nastąpi to może w przyszłości.

dało niewątpliwie też same m aobą poeląga re
zultaty, przedewszystkiem dąży ona do polepszenia 
bytu swoich uczestników, do nauczenia służby o- 
szczędności i zaszczepienia wśród niej zasady samo
pomocy...

Najmłodsza, a trzecia z kolei kasa oszczędności 
dla sług dworskich, założona została w dniu 1-ym 
marca r. b. przez pp. Ziel na folwarku Kai- p°d Ku“ 
tnem i przypomina we wszystkich szczegółach urzą
dzenia mikoszyńskie. Uczestnicy składają tu na o- 
szczędność po 1 rs. rocznie, tyleż na każdego z nich 
wnosi dziedzic, a powstający z tych wkładów fun
dusz obracany jest na 6% na pożyczki dla człon
ków kasy. Procent ten i kary uczestników za nie
dbalstwo w służbie powiększają kapitał instytucji. 
Różnicę dostrzegamy tylko w terminie, po upływie 
którego wkłady całkowite przechodzą na wyłączną 
własność uczestnika, przepisy bowiem kasy w Kai. 
stanowią, iż parobek opuszczający służbę przed u- 
plywem lat sześciu ma prawo jedynie do swoich o- 
szczedności, nie zaś do całogo udziału.

Inną próbę zabezpieczenia bytu oficjalistów znaj
dujemy w’ radomskiem. W jednym z wzorowo pro
wadzonych majątków tamtejszych, właściciel wpro
wadził rodzaj emerytury, funkcjonującej w taki 
sposób: Z płacy oficjalistów i służby folwarcznej 
kasa strąca co rok dziesiąty procent na fundusz 
emerytalny, właściciel zaś również co rok wpłaca 
do tejże kasy sumę, równą kwocie powstałej z ogółu 
strąceń. Do całkowitego wysłużenia powyższej eme
rytury wyznaczono termin 25-ciu lat.

Podobno służba folwarczna owego majątku chę
tnie poddała się podatkowi emerytalnemu, nie są
dzimy jednak, by system ten mógł mieć szersze 
w kraju powodzenie. Jest on więcej odpowiedni dla 
właściwych oficjalistów gospodarczych, niż dla niż
szej służby folwarcznej, która chętniej weźmie udział 
w kasach zabezpieczających doraźną pcmoc, niż 
w instytucjach emerytainycb. Do tych ostatnich 
trzeba dopiero ją przyuczyć przez rozpowszechnianie 
kas przezorności i przez wdrażanie jej do samopo
mocy i oszczędności.

Takie są pierwszo kroki na tera polu humanitar- 
nem i ekonomicznem zarazem.

Nie przeczymy, iż w relacji powyższej mogą się 
znaleźć pewne niedokładności, lecz tuszymy też so
bie, iż świadomi doniosłego znaczenia kas pomocni
czych dla służby, właściciele ziemscy nie omieszka
ją komunikować nam wszelkich faktów, dotyczą
cych ważnej tej sprawy. W braku innych organów 
prasa powinna odegrać tu rolę pośrednika, tak w dy
skusji nad dalszym rozwojem kas, jak i w podawa
niu informacyj o każdym nowym kroku naprzód.

Dziś liczymy zaledwie cztery próby wprowadze
nia instytucyj pomocniczych po wsiach. Czy wzór 
ich i powodzenie nie zachęcą reszty ziemian do po
żądanego naśladownictwa?

___________________  K. W.

TJTL.-Z’lZJNT A..
Novela original dc Jose Iqnaao Kraszewski 

traducida del polaco 
por Franciso de. Afas ,/ Otzet.

Madrid 1885.

hHabeM sua fata libel,li!” Tak pisał do nas czci
godny nestor naszej literatury przed kilkoma miesią
cami, kiedy go za naszem pośrednictwem doszła pro
śba o udzielenie swojego pozwolenia dla don Franciso 
de Mas, przetłumaczenia na język hiszpański znanej 
tt nas tak dobrze opowieści Ulany. „Nigdybym nie 
przypuszczał—są słowa owego listu Kraszewskiego, 
aby ta nowela tyle miała powodzenia. Już bowiem 
przełożona jest na pięć czy sześć języków i z nią tyl
ko „Jermola” współzawodniczyć może, którą przy
swoiły sobie literatury: francuska, niemiecka, fla
mandzka i kilka słowiańskich.”

Po kilku miesiącach słowa stały się rzeczywisto
ścią. Tłumacz skwapliwie skorzystał z danego mu 
pozwolenia i oto już ukazała sic „Ulana” w języku 
Cervantesa, w pięknem wydaniu madryckiem, w sza
cie zewnętrznej pełnej powabu i wdzięku.

Kształtom powierzchownym odpowiada również pię
kna i staranna treść, t. j. przekład hiszpański, który 
sio odznacza Wiernością, zrozumieniem wszystkich od
cieni mowy naszej, a łączy z tCm cały' urok pełnych, 
dźwięcznych i bogatych form języka kastyljańskiegć.

Jeśli nas nie myli znajomość stosunków literackich 
na półwyspie pyrenejskim, jest to pierwszy fakt— 
przeniesienia pomiędzy hiszpanów utworów współcze
snej naszej beletrystyki. Początek ten zasługuje na 
zaznaczenie tem więcej, że w osobie tłumacza, pana 
de Mas, znaleźliśmy gorliwego orędownika naszej li
teratury.

Dalsze przekłady już są zapowiedziane, cały szereg 
innych nowych naszyeh powieści i poezyj ma się uka
zać w mowie hiszpańskiej.

Więc słówko o samym tłumaczu.

Don Franciso da Mas nie tłumaeiy, Jal< się to nie- 
raz zdarza miedzy cudzoziemcami, z pnekładu, ale 
wprost z oryginału polskiego. To toż na tytule do
dał wyraźnie, źe „Ulane” przełożył „directatnente del 
polaco".

Niedawno połączony węzłami malżeńskiemi z panną 
M. Prószyńską z lubelskiego, Ukochał kraj swojej żo
ny całą miłością hidalga hiszpańskiego. Po powrocie 
z wysp Filipifiśkich, gdzie przez lat kilkanaście zaj
mował wysokie stanowiska w administracji, bawił don 
Franciso de Mas kilka miesięcy w kraju naszym w 
ciągu minionej jesieni i zawiązując stosunki rodzinne, 
żywą przejął się sympatją dla całej społeczności pol
skiej, dla utworów literatury naszej. Od pierwszej 
chwili swojego przybycia do nas jął się uczyć gorli
wie mowy naszej i z łatwością wtajemniczał się w 
ducha języka polskiego i łamał trudności wymowy.

Wysokie wykształcenie naukowe obok niepospoli
tych zdolności poetyckich, torowały naszemu gościowi 
drogę prędkiego i trafnego ocenienia zalet właści
wości naszej literatury minionych wieków i obecnej 
chwili. Powziął więc zamiar zaznajomienia swoich 
ziomków z perłami naszej poezji i beletrystyk'. Wy
brał Kraszewskiego na początek, a z setnych tomów 
naszego tytana literackiego prawdziwy klejnot arty
styczny, „Ulanę”.

W przekładzie swoim zwrócił szczególniejsze ku te
mu staranie, aby zachować wszystkie właściwości ję
zyka, stylu polskiego, bez szkody dla potoczystości 
języka hiszpańskiego. Dołączone więc są przypiski, 
objaśnienia, tu i owdzie podane są sposoby wyma
wiania niektórych nazwisk trudniejszych i lu. Wre
szcie na czele książki umieścił przekładce wstępne 
słowo od siebie, w którem daje pobieżny rzut oka na 
całość literatury polskiej, przytacza głośniejsze na
zwiska, dawniejsze i obecne, charakteryzuje olbrzy
mią działalność Kraszewskiego.

Hiszpanie powezmą ztąd dokładniejsze pojęcie o 
bogactwach naszej umysłowości.

Co do nas, obawiam się, czy życzliwe serce, don 
Francisa ńie pochlebiło nam nad istotną wartość i za
sługę. Uważajmy raczej te słodkie słowa uwielbień 
za wyraz szlachetnej sympatji i serdecznej przyjaźni, 
którą nas darzy syn rycerskiej Hiszpanji. Tę gorą
cą miłość południowca cenimy sobie bardzo wysoko i 
żywą v zajem zachowamy tt siebie wdzięczność.

Tłumacz hi szpański we wstepnem swojem przemó
wieniu wyrzuca swoim ziomkom, że tak mało poświę
cali uwagi literaturze polskiej, gdy natomiast, jak 
twierdzi, między polakami rozpowszechniona jest zna
jomość literatury kastyljańskiej starego wieku, a w 
nowych czasach ukazują się bezustannie tłumaczenia 
Galdosa, Valery i Alarkona, w bibljotekach zaś prze
chowują się jako najdroższe skarby, wydania sewil
skie drukarza polaka Stanisława Z końca XV-go 
wieku.

Pochlebiać nam będzie bardzo, jeżeli szlachetne) 
gorliwości don Francisa de Mas uda się rozproszyć 
Za Pyrenejami mgły niewiadomości co do literatury 
naszej. Za te usiłowania zaś obecno i dalsze składa
my mu „muchisimas gracias”.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,

— Nowosii słyszały, iż podjęta przód trzema laty 
kwestja prawa przysługującego duchowieństwu pra
wosławnemu i katolickiemu w dziewięciu t. zw. gu- 
bcrnjach zachodnich do pobierania dziesięciny w 
zbożu ostatecznie została rozstrzygniętą. Wszys
tkie tego rodzaju dziesięciny i pobory na rzecz du
chowieństwa, wedle orzeczenia senatu, postanowić, 
no znieść jako uciążliwe i nicodpowiadającc ducho
wi czasu.

= W tych dniach, jak donoszą Nowosti, ma na- 
stąpić zatwierdzenie projektu kasy emerytalne! dla 
urzędników sądowych, kapitał której zbierał się w 
Cesarstwie od r. 1866 go przez strącanie5°/0 z pensy] 
urzędników*

= Birłewyja Wicdomosti, pisząc o projektowa 
nem wcieleniu ian.u polskiego do banku państwa, 
powiadają, źe w rozie jeżeli zreorganizowany w ten 
sposób bank zaniecha operacyj udzielania zaliczek 
na towary, w takim razie fabrykanci Królestwa 
Polskiego, w myśl wygotowanego już projektu, sta
rać się będą o zawiązanie instytucji finansowej, któ- 
raby w tym wyłącznie kierunku zwróciła swoją 
działalność, petersburski organ giełdowy nie wąt
pi o tem, źe tak pożyteczny projekt dozna sympaty
cznego przyjęcia i poparcia ze strony sfer kompe
tentnych. ___________

= W ciągu r. z. zarząd miejski wydał następu
jące patenta na prawo handlu i przemysłu w War
szawie: świadectw gildyjnych I-ej klasy 179 (rucZ. 
nych 168. półrocznych 11), n.e| klasy 1.273 (roci- 
nych 1,^15, półrocznych 58), na drobny handel 3936
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(rocznych 8,701, półrocznych 235). na przemysł 
1,144 (rocznych 1,075, półrocznych 69), na miejski 
przemysł 2,967 (rocznych 2,761, półrocznych 206), 
dla subjektów 1-ej klasy 479 (rocznych 465, pół
roczny c 14), ej klasy 2,858 (rocznych 2,482, pół- 
f?cz?yc . - <4). W tymże czasie wydano: paszpor
tami P’ec^jch 87, paszportów dla rodzin kupie- 

? ’ . • j S"ldji 42, patentów kupieckich dla
WWi-eJ*2ej gildji 1,697, na drobny handel 
przemysłu t̂an/0^3j)wiadectw Ua piaW° ha“dlU ’ 

6kiTmi^a h Zaokopowej, za rogatkami ząbkow- 
mioioi ’ budowany zostanie kanał, na który kasa 
“‘ejska przeznaczyła 2800 rs.
j dzisiejszy rozkaz policyjny zawiera rczporzą- 
dz0D\’i, • ycz^co otrzymania porządku tak na dro- 

e» jak i na samem polu mokotowskiem podczas 
wyścigów konnych.

^'a Krakowskiem Przedmieściu, tuż za skwe
rem, obok hotelu Dziekanki, przystąpiono do ukła- 
dnikó D0Weg0 broku a także i do naprawy cho-

□U* Posiedzenie sekcyj cukrowniczej i gorzelniczej 
odbędzie się w dniach 22-im i 23 im b. m. w sali ze- 

rań Towarzystwa popierania przemysłu i handlu. 
4)azd specjalistów zapewniony bardzo liczny.

== IV dniu jutrzejszym, o godzinie 2-ej po połu
dniu, odbędzie się w sali resursy kupieckiej ośrana- 
polsk'l^ne ’^roroadzenie akcjonarjuszów kolei teres-

n.l==, JE- ksiądz arcybiskup Popiel, po dwudniowej 
leobecności, powrócił do Warszawy.
~ IVeatru ‘ muzyk<-

w teatrze Wielkim pierwszy występ 
P iny 7 Russell w roli Gildy w „Rigolecie”.
man i odśPiewaJ^ PP- Filippi-Myszuga, Seide-

* W f aakowski, tudzież panna Szczepkowska.
a" ' tri Vae Rozmaitości (zamiast Letniego) dzi- 
jadą” eC1* Iu^osnyB» „Uwięziona” i „Inżenierowie 

A teatrze Nowym dzisiaj zamiast zapowiedzia
nej „Pasterki”, odegrane będą „Grube ryby" Bału
ckiego i „Werbel domowy” Gregorowieża.

W niedzielnem przedstawieniu baletu „Meluzy- 
Mikulk tytu^ow^ odtańczy po raz pierwszy panna

* Wedle krążących pogłosek w sferach teatral
nych, p. Mysznga ma zawrzeć w lipcu nowy kon< 
trakt z dyrekcją.

Reżyser baletu, p. Meunier, przygotował już 
wszystkie tańce zbiorowe z baletu swego „Boruta"; 
obecnie zajęty jest wyuczaniem pantominy.

= Z teatrzyków ogródkowych.
Trzy ogróukowe sceny rozpoczęły wczoraj sezon 

letni widowisk.
, W „Bellevue” osiadła trupa p. Teksla, na Nowym 
Swiecie trupa p. Smotrzyckiego.

Obie wystąpiły z operą ludową Karola Kurpiń- 
8al®F0: aSroocza jama”.

. reszcie w „Eldorado” trupa p. Puchniewskiego 
żnZeMarV’’e2nan<i ” komedj<5 W* Sardou „Księ- 

Publiczności zebrało się niezbyt dużo z powodu 
niemiłej pogody.
wiej przedstawieniach tych wspomnimy szczegóło- 

== Dżdżysta aurm
Z powodu ulewy powtarzającej się po razy kilka 

w dniu wczorajszym, Dolina szwajcarska świeciła 
okropną pustką.

Toż samo było i w ogródkach teatralnych, które 
rozpoczęły sezon pod nader niepomyślną wróżbą.

Majówka jednak artystyczna odbędzie się według 
zapowiedzi w dniu jutrzejszym.

Jedynie stała niepogoda może stać się przyczyna 
odroczenia zabawy.

= W celach naukowych.
P. Teodor Wierzbowski rozpoczął obszerną „Mo- 

oogralję banknotów polskich”.
Pragnąc dla dokonania swojej pracy jaknajwię- 

(j®?®’ liczby podręczników, p. W. uprasza za pośre- 
żnvHWeDl Daszeg° pisma posiadaczy biletów pienię- 
hra naP°JSkich WS2elkio.i epoki, aby raczyR dla do- 

Ten f 1!0rozumieć się z autorem.
22-im. mieszka przy ulicy Hożej pod nrem 

w-™eiT^pimy’ iż P^ba niniejsza wobec nauko- 
t orycznego celu będzie uwzględnioną. 
W nadpal katowskiego.

BnrnRtA«,y,ni ^cie czcigodny Kraszewski prosi 
nas o sprostowanie wiadomości, podanej przez za
graniczne, a powtórzonej przez tutejsze pisma, o 

cemi się w b j uchomościami i częścią zbiorów.

Przedmiotem sprzedaży, dokonanej, jak objaśnia 
Kraszewski, ze znaczną stratą, była sama tylko 
willa.

Nabywcą jej jest baron Oppen.
Ruchomości i zbiory nie przestały być własnością 

Kraszewskiego.
= Bardzo słusznie!
Wystawa tegoroczna ma charakter najściślej 

miejscowy i we wszystkich jej konkursach biorą 
tylko udział przemysłowcy Królestwa Polskiego.

W myśl więc programu wystawy i na życzenie 
przemysłowców, komitet postanowił wczoraj na 
wszystkich pawilonach, w których ustawiono pro- 
dukta obce poumieszczać napisy: „Wyroby zagra
niczne poza konkursem”, ażeby tym sposobem u- 
trzymać charakter wystawy krajowy.

Postanowienie to jest bardzo slusznem, gdyż kraj 
nasz powinien raz porachować się ze swemi siłami i 
wykazać co istotnie samodzielnie produkuje—stro
jeniu się więc niektórych wystawców w obce piórka 
stanowczo zapobieżono.

= Z placu wystawy.
Wczoraj rozpoczęto już zwozić na plac Ujazdow

ski okazy z działów przemysłu i rolnictwa i usta
wiać je we właściwych grupach.

Przyjmowaniem okazów zajmuje się oddzielna 
delegacja gospodarcza, złożona z pp. Ludwika hr. 
Platera dla produktów przemysłu górniczego, Wła
dysława Kiślańskiego dla działu maszyn i motorów, 
Ludwika Norblina, Mergenthalera i Ryszczewskiego 
dla działu rzemiosł i rękodzieł (grupy 111 i IV), Mau
rycego Wortmana i Stefana Spiessa dla działu 
przemysłu chemiczno-fabrycznego, Stanisława Kro- 
piwniekiego dla działu spożywczego, prof. Jerzego 
Aleksandrowicza dla działu płodów leśnych i tor
fów i ogrodniczego oraz p. Witolda Lanciego dla 
działu budowlanego.

W dziale inwentarza żywego przyjmują okazy 
pp. Adam Michalski konie, Tadeusz Kowalski by
dło rogate, Feliks Zakrzewski owce, Mścisław Go
dlewski trzodę, hr. Jezierski w dziale rybołóstwa, 
St. Skarżyński w dz’ale drobiu, w dziale pszczelnic- 
twa pr. Aleksandrowicz i w grupie pomocy nauko
wej Stanisław Przystański.

= Przewodnik kolejowy.
Brak książki informacyjnej dla podróżujących ko

lejami, Który oddawna czuć się u nas dawał, zapeł
nionym został przez pp. Waltera i Szerzeniewskiego, 
urzędników kolei terespolskfej, wydaniem przewo
dnika dla podróżujących drogami źelaznemi w Kró
lestwie Polskiem.

Przewodnik prócz taryfy i rozkładów jazdy dróg 
żelaznych tutejszych oraz petersburskiej, moskiew
skiej i południowo-zachodnich, zawiera taryfy opłat 
bezpośredniej komunikacji do znaczniejszych miast 
w Rosji i za granicą, jak również do znaczniejszych 
miejscowości kuracyjnych, rosklady jazdy i taryfy 
opłat statków parowych na Wiśle, informacje pod 
względem przepisów kolejowych, pocztowych, tele
graficznych, celnych i stemplowych, tablice poró
wnawcze monet, miar i wag, wreszcie przewodnik 
po Warszawie.

Pracowite, a potrzebne wydawnictwo to, ma po
jawiać się perjodycznie dwa razy do roku z odpo- 
wiedniemi zmianami, stosownie do rozkładu biegu 
pociągów zimowego i letniego.

= Wycieczki po kraju rodzinnym.
Myśl wycieczek po kraju rodzinnym, podniesiona 

przez nas przed uwoma miesiącami, zostaje więc u- 
rzeczy wistniorą w skromnych wprawdzie rozmia
rach, jak na początek, alo może na przyszłość sta
nie się bodźcem dla szerszego koła mieszkańców 
Warszawy.

Z końcem czerwca grono młodzieży i starszych 
zamierza zwiedzić idyiiczne góry Świętokrzyskie, 
Sandomierz, Użę, Kielce i romantyczne okolice Oj
cowa i Pieskowej Skały.

Jeżeli czas i pogoda posłuży, toż samo grono 
zwiedzi jeszcze w r. b. Płock oraz jezioro Gopło i 
Gniezno.

Celem wycieczek jest poznanie kraju i zabytków 
sztuki, jakie pozostały jeszcze z przeszłych wieków.

= Wyścigi konno.
Pierwsze tegoroczne wyścigi konne odbędą się ju

tro, dnia 3-go b. m., o godzinie 4*/a po południu^ na 
polu mokotowskiem.

Drugie wyścigi przypadają w niedzielę, dnia 
7-go b. m.

= Z tattersalu.
Zbliżająca się licytacja w tattersalu warszawskim 

zapowiada się bardzo świetnie, sądząc z ilości dotych
czas zameldowanych koni, dosięgającej już teraz 
liczby czterdziestu, pomimo że termin licytacji przy
pada dopiero za dwa tygodnie.

Wśród tych koni, pomiędzy któremi znajdują się 
bardzo piękne okazy cugowców i wierzchowców, na 

szczególne wyróżnienie zasługują podobno konie 
hr. Miączyńskiego (dawna stadnina hr. Wołlowi- 
czów), pp. Makomaskiego i Morawskiego.

Na wystawie tattersal wystąpi również niezmier
nie suto i przedstawi kilkanaście koni.

Mieścić się one będą w oddzielnym budynku ła
dnie z zewnątrz udekorowanym, a wewnątrz urzą
dzonym jako wzorowa stajnia, według wszelkich 
wymagań wygody, zdrowia a nawet elegancji.

Budynek ten jest już na ukończeniu.

= Lekcje buchalterji.
Przy jednej z pierwszorzędnych pensyj żeńskich 

mają być wkrótce urządzone zbiorowe lekcje bu
chalterji dla kobiet.

Pożyteczna ta innowacja, wobec ciągle zwiększa
jącej się liczby kobiet, pracujących jako buchalter- 
ki lub kasjerki po kantorach, może oddać prawdzi
we usługi.

Pozwolenie władzy jest wkrótce spodziewanem.
= Dla chleba.
W jednem z tutejszych gimnazjów, do egzamir.u 

z ukończonych siedmiu klas, czyli do egzaminu doj
rzałości z prywatnej edukacji, stanął pan X., mają
cy skończonych 45 lat życia!...

Kandydat do patentu gimnazjalnego, przed 27-iu 
laty skończył szkoły w Warszawie z odznaczeniem 
a po różnych przejściami i niepowodzeniach nieda
wno owdowiawszy, postanowił wstąpić do uniwer
sytetu na fakultet medyczny, po skończeniu którego 
pragnie jako lekarz osiedlić się na prowincji.

Nadmienić trzeba, że jednocześnie z panem X., 
syn jego, uczeń gimnazjum, także zdaje egzamin 
dojrzałości i że pan X. przysposabiał się do egzami
nu przez rok jeden, przypominając sobie to, czego 
dawniej się uczył, lub tego, czego dawniej nie uczo
no w tutejszych szkołach.

= Gość.
W Warszawie przebywał niedawno znany w świę

cie technicznym fantastyk, baron Krahlen, podobno 
rodem z Pesztu.

Poświęcił on ogromny swój majątek na wyszuki
wanie sposobów kierowania balonami.

Obecnie ofiarował swoje usługiministerjum wojny 
w Petersburgu, lecz zabiegi o subsydja spełzły na 
niczem.

Krahlen bawił ostatnio w Moskwie, gdzie szukał 
na próżno poparcia w świecie finansowym.

= Murzyńska para.
Murzyn, zajmujący sfanowisko odźwiernego przy 

warszawskim zwierzyńcu, uprzykrzył sobie stan bcz- 
źenny.

Udał się tedy na Kaukaz i zawarł związek mał
żeński z bawiącą tam dorodną córą południowej 
Ameryki.

Państwo młodzi przybyli do Warszawy dla sta
łego tu osiedlenia się.

Małżonek objął nanowo poprzednią służbę przy 
zwierzyńcu.

= Zbiór.
Niedawno zmarł w mieście naszem, pan **.(., któ

ry przez długi czas kompletował zbiór różnego ro
dzaju przyrządów i sprzęcików, używanych przy pa
leniu tytoniu, cygar i papierosów.

Oryginalny ów zbiór, składający się z najrozma
itszego rodzaju: fajek, fajeczek, cygarniczek, papie- 
rośniczek, popielniczek, zapalniczek i t. p. — podług 
cennika, stanowił wartość kilku tysięcy rubli — a 
dla nabywania ciekawych egzemplarzy amator 
nasz, oprócz kilku ajentów, których używał do po
szukiwań, często wyjeżdżał za granicę, gdzie robił 
zakupy egzemplarzy, odznaczających się artysty
czną wartością, wykończeniem lub cennością mate- 
rjału...

Dia zbioru tego, mieszczącego się w kilku szafach, 
przeznaczony był cały pokój, gdzie wszystkie okazy 
poukładane były podług numerów i dat pochodzenia.

= Dawny dług.
Przed kilku dniami p. W., porządkując papiery 

pozostałe po swoim dziadku, znalazł rewers hr. 
wystawiony w 1822 r. na sumę 500 dukatów.

Wnuk zamożnego niegdyś dziadka znajduje się 
obecnie w dość krytycznem położeniu, gdy tymcza
sem wnuk dłużnika zalicza się do najbogatszych lu
dzi w kraju.

Pan W. wiedział aż nadto dobrze, iż na drodze 
prawnej nic nio zyska, gdyż dług uległ przeda
wnieniu.

Pozostała jednak droga moralna, zwłaszcza że 
hr. po swoim dziadku odziedziczył znaczną for
tunę. ,

Mając sobie przez p. W. przedstawiony rewers i 
upewniony dostatecznie o jego autentyczności hr. * 
bez wahania zgodził się zapłacić dług ciążący na je- 
go dziadzio, lecz bez procentów i obliczając dukat 
po & ra.



Pan W. chętnie przyjął te warunki i otrzymał za
raz 2,500 rs., oddając w zamian oblig.

Dla niezamożnego człowieka była to prawdziwa 
a miła niespodzianka.

= Trzyletni akrobata.
Po podwórzach błąka się rzesza, złożona z „katary

niarza”, solisty na tamburynie, dwóch drabów’ w try
kotach oraz trzyletniego chłopczyka w podobnym 
strój u.

W dniu wczorajszym, w jednym z domów przy 
ulicy Kruczej, pajace podrzucali malca do znacznej 
wysokości, co wzbudziło politowanie wśród obecnych 
lokatorów.

Szczególniej kobiety poczęły prosić tyranów, aby 
zaprzestali znęcania się nad chłopczykiem.

— Jest to nasz sposób do życia—odpowiedzieli, 
rozpoczynając nowe sztuki.

Kilka dziewcząt służących zebrało pomiędzy sobą 
parę złotych, które wręczyły pajacom z prośbą, aby 
nadal nie męczyli malca.

Naturalnie, iż obdarowani zgodzili się na wszys
tko i... odeszli, aby w innem miejscu znowu w ten 

* sposób zarabiać „na życie”.
Los przyszłego Gustawa Haasego jest rzeczywiście 

opłakany.
= Ostrożnie z kaucjami.
W inseratach jednego z pism periodycznych znaj

dowało się ogłoszenie, w którym pewien nibyto 
przemysłowiec żądał kasjerki z kaucją 600 rs.

Ponieważ warunki były dość korzystne, więc zna
lazły si§ kandydatki, a w ich liczbie panna M., któ
ra udała się pod wskazany adres i obawiając się, 
iżby jej kto nie ubiegł, złożyła na początek 200 rs., 
gdyż więcej nie miała przy sobie, wymawiając so
bie, że zaliczkę cdbierze bez trudności w razie, 
gdyby posady nie objęła.

Poszukujący kasjerki zgodził się na propozycję.
Na trzeci dzień panna M. udała* się znowu dla 

bliższego porozumienia, a ponieważ przedsiębiorca 
nie dawał na przyszłość żadnej pewnej gwarancji 
co do ulokowania kaucji, panna M. nie przyjęła 
miejsca, żądając zwrolu złożonych przed dwoma 
dniami 200 tu rs. i obowiązując się zwrócić koszta 
ogłoszenia panu X.

Na to pan X. odpowiedział, iż pieniędzy już nie 
ma, gdyż licząc na pewno, iż panna M. przyjmie 
u niego posadę kasjerki, złożonym przez nią fundu
szem rozdysponował.

Panna M., nie mogąc w sposób polubowny ode
brać złożonych pieniędzy, oddała sprawę na drogę 
sądową.

A więc ostrożnie ze składaniem kaucyj w niepe
wno ręce.

— Czułe małżeństwo.
W dniu wczorajszym nad wieczorem, para wy

kwintnych małżonków, po nad stawem łazienkow
skim, w pobliżu teatru, stoczyła gorszącą walkę.

Parasolka pani i laska pana odgrywały w zajściu 
bardzo czynną role...

Przechadzający się podziwiali zgodę małżeńską 
demonstrowaną w tak dobitny sposób...

Powaśniona para rozeszła się w przeciwne 
strony.

Pięknie i przykładnie...
= Zasadzka.
W dniu wczorajszym w domu przy ulicy Królew

skiej nr 9 naprawiano dach, przyczem spore odła
my blachy zlatywały na podwórze.

Ponieważ niebezpieczne miejsce nie było ogro
dzone kawał blachy upadł tuż przed idącym lokato
rem tegoż domu...

Tylko szczęśliwym trafem obeszło się bez szkody 
na zdrowiu. __________

= Zniknięcia.
Wypadki zaginięcia dzieci od niedawna są w mie

ście naszem na porządku dziennym.
Znowu oto we czwartek ubiegły z domu pod nrem 

58-ym na Krakowskiem-Przedmieśeiu, wyszedł 8-le- 
tni chłopczyk Jan Dzikowski, i dotąd nie powrócił.

Rodzice i policja poszukują zguby.
= Groźmy pożar.
Nocy wczorajszej, około godziny 10'/,, jak to już 

pokrótce wspomnieliśmy w dzisiejszem naszem po- 
rannem wydaniu Kurjera, wybuchł pożar w posesji 
p. Wolharda pod nrem 49-ym przy ulicy Niskiej, w 
komórksrch zapełnionych sianem. _

Szeroka łuna zaalaimowala straż, której pośpie
szyło do pożaru cztery oddziały.

Nim be jednak zdążyły przybyć na miejsce, pło
mienie z niezwykłą silą przerzuciły się już na przy
ległą u-rewnianą jednopiętrową oficynę w posesji 
pod nrem 47-ym p. Pielwera.

Ratunek, jakkolwiek energiczny, nie mógł być 
dość skutecznym, z powodu braku wody, to też o- 
gień saorzył się dalej bez przeszkody.

Pożałr ogarnął frontowy murowany doinek par

terowy, przylegającą do niego parterową oficynę, 
miejsca ustępowe oraz stajnie w posesji p. Czarno- 
łęckiego, wychodzącej na ulice Nowokarmelicką 
nr 1.

Wszystkie wymienione powyżej posesje bądź spło
nęły, bądź zostały rozebrane.

Właściciele posesyj ponieśli straty w budynkach 
i w ruchomościach.

Wielu lokatorów, postradawszy ruchomości, zży
ciem ledwie ujść zdołało.

Pożar opanowano w trzy godziny, lecz gaszenie 
jego trwało do późnego ranka.

s= Zasypany.
W dniu wczorajszym na Nalewkach pod nrem 14-ym przy 

kopaniu ziemi pod fundamenta nowej oficyny zapad! się grunt 
i robotnik Stanisław L. zasypany został ziemią.

Wydobyto go w litanie bi-zprzytomnym z ciężkiemi uszko
dzeniami na calem ciele, głównie zaś klatki piersiowej.

Ofiarę wypadku odwieziono do szpitala, zdaniem zaś leka
rzy stan zdrowia L. jest niebezpieczny.

=» Wypadek czy samobójstwo?
Nocy wczorajszej w garbarni pod nrem 8-ym na Nowo- 

karmeliekiej pozostał jako dyżurny dozorca robotnik Hen
ryk Cb.

Na drugi dzień rano Ch. znaleziony został utopionym w du
żym basenie wody.

Niewiadomo czy Ch. rozmyślnie się utopił, czy też był ofiarą 
prostego wypadku.

Zwłoki zostały zabezpieczone, celem wyprowadzenia śledz
twa sądowego.

= Wypadki. Na Marszałkowskiej Izabella T., wyska
kując z tranwaju podczas biegu, upadla i złamał'' lewą 
nogę.—W fabryce stnli la Nowej Pradze robotnik Gustaw 
P., pizez własną nieostrożność, złamał rękę i odwieziony zo
stał do szpitala.

= Drugi tor.
Druga linja kolei terespolskiej od Pragi do Brze

ścia już zupełnie wykończoną została.
Obecnie obradują nad sposobem przerzucenia linji 

przez Bug, most bowiem, frzez który obecnie jedna 
linia przechodzi, jest zawąski.

Zachodzi wiec kwestja, czy most teraźniejszy roz
szerzyć czy też nowy przybudować z boku.

Jak się zdaje, nim kwestja ta rozstrzygniętą zo
stanie, urządzonym będzie weksel z jednej i z dru
giej strony mostu, i pociągi przechodzić będą poje
dynczo.

Pod s’aeja Międzyrzec buduje się obecnie nowy 
most żi lazny nad wijącą się tutaj dość szeroką stru
gą; pociągi przechodzą przez bocznicę, która urzą
dzoną została, iżby nie tamować prawidłowego ru
chu pociągów.

= Ostrzeżenie.
Gazeta lubelska ostrzega ziemian przed rzekomy

mi ajentami zagranicznymi, którzy pod pozorem 
zajmowania się sprowadzaniem żniwiarzy i kosia
rzy z Galicji * wyłudzają zadatiu i znikają bez 
śladu,

W r. z. władze galicyjskie pochwyciły kilku po
dobnych oszustów, wyzyskujących zarówno praco
dawców jak i robotników.

Usługi więc tego rodzaju pośredników należy 
przyjmować z wielką oględnością.

= Pajac.
W czasie wielkiego pożaru w Kamieńcu, jaki się 

tam przed kilku dniami w dzielnicy żydowskiej wy
darzył, ujrzano w oknie palącego sic demu dwule
tnie dziecko, o ktćrem w popłochu zapomniano.

Gdy zrozpaczona matka i traciła nadzieję ocalenia 
go, z pow odu braku przystępu, wszedł na gzyms ja
kiś człowiek i ze zręcznością kota niemowlę uniósł.

Był to pajac miejscowego cyrku.
e= Figiel koniarzy.
Na jarmarku w Jędrzejowie dwunastu koniom 

włościan z pod Chęcin zadał ktoś arszeniku.
Sześć koni zaraz padło, a drugie sześć szczęśliwie 

uratowano. .
Poszkodowani przypuszczają, iż jest to figiel kon

kurencyjny handlarzy koni z Chęcin.
■ i i nr............M —»i ■

ZE ŚWIATA’
X Sprawę wzniesienia pomnika dla Dominika 

' Magntiszewskiego podnosi Kurjer lwowski. Poeta 
zwarł w r. 1845-ym w Gwożdżeu (galicyjskim) i tam 
pochowany. Zaprawdę warto chociażby skromnym 
grobowcem uczcić pamięć autora „Niewiasty polskiej” 
i „Dramatu w naturze”. Składki przyjmuje ks. ka
techeta Łabay w Kołomyi.

X Nowe pisniO wychodzić zacznie w Krakowie. 
Tytuł „Dzwonek trzeciego zakonu św. Franciszka Se
rafickiego”—objaśnia wszystko.

X „Wojna” Grottgera przybyła już na krakow
ską wystawę zbiorowych dzieł nieśmiertelnego arty
sty. Znajduje się ów cykl wspaniałych kartonów w 
posiadaniu cesarza austriackiego i przyozdabia pokój 
sypialny monarchy w Godólo. Na audjencji, udzie
lonej siostrze zmarłego artysty, p. Sawiczewskiej, 

rzekł cesarz: „Są to moje ulubione obrazy, udzielam 
je jednak najchętniej wystawie krakowskiej.”

X Lista gości kąpielowych w Cieplicach i Scho- 
nau wykazywała do dnia 27-go maja 996 leczących 
się i 4,821 turystów.

X inauguracja uniwersytetu syberyjskiego ozna- 
iro”*1 zos*a^a stanowczo na dzień 26-ty sierpnia roku 

d-go. Administracja kuratora okręgu naukowego 
byberji zachodniej rozpocznie czynności d. 13-go 
czerwca r. b. Zesłańcy, którzy dotąd zamieszkiwali 
w „omsku, przeniesieni zostaną do innych części Sy-

Xi Rektorem przyszłego uniwersytetu w Tomsku 
zamianowany został prof, z Kazania, Floryński, ro- 
( em z Syberji. Dla uzupełnienia gremium wykła- 
dających, udzielone im być mają rozmaite przywileje. 
Na katedrę matematyki podał się Rajszel, polak, za
mieszkały na Syberji, posiadający stopień naukowy z 
wszechnicy kijowskiej.

X Listy Wagnera do Teodora Uhliga w Dreźnie 
sprzedała wdowa niemieckim wydawcom za 12,000 
marek. Między temi pismami znajdują się oceny u- 
tworów Dobrzyńskiego i Moniuszki, którzy mistrzowi 
muzyki przyszłości partycje swoje zwykle posyłali.

X Alfred Meissner, poeta niemiecki, zmarł w Bre- 
gencji dnia 29-go z. m. Urodzony w r. 1882 im, wy- 
chowaniec praskiej wszechnicy zjednał sobie rozgłos 
ogłoszeń em poematu „Żyżka”. Z Paryża, gdzie za
przyjaźniony z Henrykiem Heine czas długi przeby
wał, wrócił w r. 1848-ym do Frankfurtu nad Menem, 
stanąwszy na czele partji demokratycznej w litera- 
cko-dziennikarskim świecie. Sławę pośmiertną za
wdzięcza Meissner głównie powieściom i nowelkom, 
oraz ciekawym „Pamiętnikom”, ogłoszonym przed 
dwoma laty.

X Zwłoki Wiktora Hugo złożone zostały do tru- 
mny ołowianej, wybitej wewnątrz białym atłasem. 
Pod głową poety umieszczono poduszkę czerwonym 
aksamitem ociągnietą. Pierwszą tę trnmnę wpuszczo
no do drugiej z dębu, ubieranej na zewnątrz czarnym 
aksamitem, galonami srebrnemi i gwiazdami. U gło
wy blachn srebrna, nosząca krótki ale najwymo
wniejszy na is: „Victor Hugo”. Do trumny włożono 
fotografje dzieci i wnuków zmarłego, dwa medale 
bronzowe z jego podobizną i medaljon z portretem 
przyjaciela poety, Vacquerie’go.

X Księżna Connaught, wyselając część pakunków 
swoich z Bombay do Londynu, kazała sierżantowi ar- 
tylerji, odpływającemu tym samym statkiem, ażeby u- 
lubioną jej kotkę przewiózł napowrót do ojczyzny. 
Ale n eszczęście mieć cheiało, że kotka owa była w 
interesijącym stanie i podczas podróży przybyło na 
statku kilka młodych koci<h obywateli. Nic w tern 
nie byłoby dziwnego, ale zawinąwszy do portu zwierz
chność okrętowa pozwoliła sierżantowi wziąć tylko 
kotkę, ale bez kociąt, pod tym pozorem, że ponieważ 
jedno tylko zwierze było konsygnowane na statek, je
dno też tylko może być wyniesione. Sierżant nie 
chciał ustąpić, pragnąc zabrać i kocięta i wytoczyła 
się o to sprawa do ministerjum. Rozpoczęła się w 
sprawie kociąt pisanina nie na żarty. Opozycja 
zwierzchności okrętowej co do przewiezienia kociąt 
opiera się na przesądzie, któremu iilegaja wszyscy 
marynarze angielscy, że kocięta, urodzone na okrecie 
w trakcie drogi przez niego odbywanej, powinny na 
statku pozostać, przynoszą mu bowiem szczęście. |

X Fortnalistyka niemiecka. W Niemczech znale
ziono kościotrupa w ziemi zakopanego. W KarmUrkir- 
hes Wochenblatt sąd zapytuje naiwnie, czy niewia
domo, co się stało z właścicielem szkieletu? Prawdo
podobnie się nie zgłosi.

X Buldog lorda Bemlinga W Berlinie rzucił się na 
stół wekslarski i połknął paczkę papierów banko
wych. Właściciel, nie decydując sio na rozebranie 
psa, celem wyięoia pieniędzy z żołądka, zapłacił ich 
’euę, wynoszącą 12,000 marek. Szczęście, że tak 
mało!

X Ciekawa sprawa, w Charkowie przed sądem 
okręgowym stawał niejaki Bogdanowicz, oskarżony o 
zabójstwo, spełnione w dziwnych okolicznościach. 
Oskarżony obudzony został w nocy przez skrzypnięcie 
drzwi pokoju sypialnego i przy slabem świetle lampki 
nocnej spostrzegł biały cień ludzki, zbliżający się 
zwolna hu łożu żony. Przestraszony, pochwycił rewol
wer i zawołał: „kto tana?” Nikt nie odpowiedział, a 
biała figura pechy lila- s'9 nad śpiącą żoną Bogdanowi
cza. Wówczas oskarżony wystrzelił do zjawiska, 
które zwaliło się na łóżko. Małżonkowie, wystrasze
ni, wypadłszy z pokoju, zbudzili służbę i posłali po 
policję i lekarza. Okazało się, że zabitą została mło
da służąca Marja, która podlegała śomnambulizmowi 
i w tym stanie weszła do sypialni swoich służbo- 
dawców. Sąd uwolnił B, od zarzutu zbrodni.

— Złożono w redakcji liurjira Wai Stawskiego.
Na wpis dla niezamożnych uczniów.

P. TS- L ,Na kolonje letnie.
Pani K. rs. 1, L. rs. 3.



dele Wszystkich Świętych na Grzybowie, 
i żałobne nabożeństwo za duszę ś p. Ema- 
go w drtijją rocznicę śmierci, na które po- 
az z dziećmi zaprasza krewnych, przyia-

—1938—

Na szpitalik dziecięcy przy ulicy Aleksandr] a.
z dziecięcej loteryjki n Pr. s. r". 3.

Dla najbiedniejszych.
P. rs. J, L. rs. 4, w rocznice śmierci za duszę Aleksan

dra rs. 3.
rR „ Na biedne matki.

. ”Z.?'lł!?n.‘.u "t., jako wrocznicę śmierci maiki ś. p. Lu
dwiki btiomskiej, składam rs. 5 na dom nieuleczalnych pa- 

’"'er Nowowiejskiej. %»-
agoh u, Goldflam, jako w 5-tą rocznicę zgonu brata 
! * ez' rnasty dzień śmierci brata Michała, składa rs. 
pizeznaezeniem dla najbiedniejszych.
"i.iirynia i jriń składnia wspólnie kop. 15 na Instytut 

moralnie zaniedbanych dzieci.
Znaleziony w ogrodzie Saskim woreczek z pewną kwo- 

ier i^a!\’ *’° swrotu poszkodowanej Osobie, n w razie nie- 
Się w ciągu tygodnia, dla oddania najbiedniejszym.

Cesarstwa*
Otrzymano w Petersburgu w sobotę depesze z Lon- 

y nu <-;a-5 gazecie Nowoje uremja sposobnosc do 
7P°p’±eni? P^onania, że układy między An- 
g)ą 1 Kc ją ukończą się pomyślnie i ukończą wcze
śniej, biz przyj uszczauo. Takie przekonanie prze, 
wata w obecnej chwili tak w Londynie jak i w Po- 

+ Ś. p. Franciszka Ksawera Wierzejska, po długiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, przeniosła się 
do wieczności dnia 1-go czerwca 1885 r.. przeżywszy lat 52. 
W smutku pozostała siostra, szwagier i ich rodzina zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeń
stwo odbyć się mające w dniu 3-im czerwca, to jest we śro
dę, o godzinie lO-ej zrana w kościele Narodzenia Najświę
tszej Marji Panny na Lesznie, ornz na wyprowadzenie zwłok 
W tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po połu
dniu, na cmentarz powązkowski. —1948—
t Ś. p. Salomea z Szemiotthów Wykowska, obywatelka 

ziemska, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. sa
kramentami; przeżywszy lat 87, w dniu 1-ym czerwca 1885 
roku, przeniofła się do wiecznocci. W nieutulonym żalu po
zostali: córka, syn, synown. zięć i wnnki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwa w dol
nym kościele św. Krzyża, we wtorek, to jest dnia 2-go czer
wca i w górnym kościele we środę, tj. dnia 3-go. o godzinie 
fO-ej i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z górnego 
kościoła św. Krzyża w dniu 3-im czerwca, to jest we środę, 
0 godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski od
być się mające. 2—1950

+ Ś. p. Matja z Frydrychów Lesisz, wdnwa po inspekto
rze Instytutu Aleksandryjskiego (w Puławach), zgasła w 65-m 
roku życia dnia 1-go czerwca 1885 r. Pogrążona w smutku 
bratowa znprnszn krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłej 
na żałobne nabożeństwo odbyć się mające we środę, to jest 
dnia 3-go ezerwen, o godzinie 9-cj i pół zrann w kościele 
św. Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
i tegoż dnia, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. —1957—

+ Dnia S-go czerwca, to jest we środę, o godzinie 11-ej 
zrana, odbędzie się w kościele powązkowskim, żałobne na
bożeństwo za spokój duszy ś. p. Edwarda Jarockiego, 
a nastęinie przeniesienie zwłok do grobu rodzinnego, na któ
re pogrążona w smutku wdowa z córkami zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. 2—638—

■j We Środę, tj. dnia 3-go czerwca, jako w pierwszą ro
cznicę śmierci ś. p Stanisława Grudzińskiego, odbędzie 
się nnbożeńHwo żałobne, o godzinie 9-ej zrana. w kościele 
św. Aleksandra, na które pozostała żona zaprasza krewnych, 
przyjaciół, koiegów i znajomych. 2—649—

f Dnia 3-go czerwca r. b., to jest we środę, o godzinie 
IS-ej zrana, w k 
odbywać się b 
nuela Wolffa, 
została wdowa w 
ciół i znajomych.
t W dniu 3-im czerwca r. b., to jest we środę, jako w ro

cznicę śmierci ś. p. Stefanii z Dobrzańskich Tur, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo, o godzinie 9-ej rnno w kościele św. An
toniego przy ulicy Senatorskiej, na które pozostała córka za- 
prasza życzliwych. —1'56—

+ W dniu 29-ym main r. b., to jest w piątek, o godzinie 
4-ej po południu z kościoła Wszystkich Świętych, duchowień
stwo, krewni, przyjaciele i dobrzy znajomi, licznie zgroma
dzeni, odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki 
nieodżałowanej matki mojej, Franciszki z Malinowskich 
Dziedzickiej. Wszystkim tym i najszanowniejszemu pro
boszczowi parafii Wszystkich Świętych, który nad zwłoka
mi dla mnie nąjdroższemi, swą krasomówczą przemową, mnie 
w nieutulonym żalu pozostałą, pocieszył i dodał ducha do 
zniesienia tego strasznego dla mnie ciosu, serdeczne Bóg za
płać, a ś. p. najukochańszej matce mej niech ziemia lekką 
będzie. Stroskana córka

—1955— A. Machnicka.
+ ^4'szyetkim, którzy raczyli wziąść udział w odprowadze- 

niu z"ł°k ś. p. Franciszka Ksawerego Fuchs, na miejsce 
ręcznego spoczynku, a w szczególności: szanownemu księ

dze, rfcktorowi Chełmickiemu, duchowieństwu, oraz zgroma- 
c6w m- Warszawy, serdeczne podziękowanie składa 

1954— ■ pozostała rodzina.

tersburgn. Pomiędzy stronami porozumiowającemi fc 
się nie ma już niezgodności zdań. Usunięto wszel- J 
kie sporne punkta daleko Spieszniej, niż tego spo
dziewać się było można po sposobie, w jaki gabi
net londyński przyjął niektóre żądania Rosji. O ile 
się zdaje, ministerjum Gladstone’a śpieszy się z za
łatwieniem, o ile można najprędzej, wszelkich kwe- 
styj, które mogłyby opóźnić rozpuszczenie parla
mentu i przeprowadzenie nowych wyborów. Gabi
net spodziewa się, że nowy skład izby 5 min pozwo
li Gladstonowi daleko łatwiej wyjść z niezmiernie 
trudnego położenia w Egipcie.

Szerzej niż nad sporem anglo-rosyjskim, który u- 
waźać należy za zupełnie załatwiony, zastanawia się 
tenże sam petersburski dziennik nad zapytaniem, 
czy zbliżenie Anglji z Niemcami należy uważać już 
za fakt spełniony, lub też czy ostateczny rezultat 
rokowań między dwoma temi państwami zależnym 
będzie od kierunku polityki rosyjskiej. Nawoje wre- 
mja sądzi, że rozstrzygające słowo tylko Rosja wy
powiedzieć może. Cesarstwo rosyjskie jest jednym 
z najeżynniejszych uczestników polityki wszech' 
światowej, w której kwesja Azji środkowej jest tyl
ko jednem ogniwem—ale w zamian za korzyści, ja
kie to da je Rosji, spadają też na nią i wszystkie cię
żary: przeciwnicy jej usilnie starają się związać ka
żdą kwestję zagranicznej polityki rosyjskiej z inne- 
mi kwesjami. Manewr ten teraz zaczynają dostne- . 
gać nawet łudzie niewtajcmniczeni w dyplomaty- > 
czne sekreta: łączność ta daje się widzieć w ożywio- . 
nej agitacji na półwyspie bałkańskim, w jakiemś 
przypadkowem starciu się przednich straży na gra
nicy chińskiej (o (zem, jak dowiadujemy się z gaze
ty Nawoje wremja, donosi limes'), w Persji, gdzie 
właśnie w tej chwili Niemcy ustanawiają stałe po
selstwo, dając tem do zrozumienia, że całość i niety
kalność tego słabego azjatyckiego państwa uważają 
za kwestję międzynarodową. Angielska dyploma
cja widocznie wzięła sobie za zadanie poruszyć 
wszystkich przeciwników Rosji przeszłych, tera
źniejszych i przyszłych, chociaż wątpliwem jest czy 
może pochwalić rię pomyślnemi rezultatami w tym 
kierunku. A wszędzie próbowała szczęścia: w Ka
bulu, w Konstantynopolu, w Teheranie, w Pekinie, 
w Japmji i na pó’wyspie korejskim, w Wiedniu i 
w Berlinie: wszędzie tam anglicy ofiarowali swoje 
usługi przeciw Rosji, ale nigdzie ich nic przyjęto, 
ebeć nigdzie też nie odrzucono. W wojnie z Rosją 
Anglja sama jest prawie bezsilna—za to mając choć 
jednego takiego sprzymierzeńca staje się poważnym 
przeciwr kiem. bo może pociągnąć za sobą i innych. 
Cytuje dalej Nawoje wremja artykuł nunisterjal- 
nych Daily News o wycieczce lorda Roseberry do 
Berlina, artykuł, który powinien rumieńcem wstydu 
powlec oblicze anglików dawnej daty. „Wierzyć się 
prawie nie obce (mówi Nawoje wremja), ażeby 
d iennik ministerialny z taką uniżonośctą prosił o 
pomoc niemieckiego kanclerza, nie gardząc też po
mocą ani Wiednia ani Rzjmu. Jest to tak dalece 
nieprawdopodobnem, że zdaje się jakoby to była 
mistyfikacja albo zwykły ÓaZ/on d’essaie dla dowie
dzenia się, kto i jak odpowie na takie wezwanie. 
Ale sama podróż powiernika Gladstone’a do Berlina 
dla tajnych ustnych układów wskazuje, że nietylko 
wpośród partji konserwatystów, ale równitż i po 
między wigami są mężowie stanu, pragnący kupić 
przymierze Niemiec i Am-tiji za cenę poniżenia i 
wyrzeczenia się interesów na półwyspie bałkańskim. 
Jak dotąd, są to tylko dyplomatyczne próby, sle w 
niedalekiej przyszłości musi się wyjaśnić, do jakich 
one doprowadziły rezultatów. Przecież od czasu 
zjazdu trzech cesarzów w Skierniewicach rok je
szcze nie upłynął.”

Dzienniki petersburskie podnoszą Konstantynopol- 
ski telegram wiedeńskiej Politische Correspondez, 
według którego w Konstantynopolu krążą pogłoski, 
jakoby Rosja miała stanowczy zamiar poruszyć w 
tej lub w owej fum e kwestję cieśnin. Tem też tłu
maczą nieustanną uwagę i ożywioną działalność, 
jakie Porta obecnie okazuje w fortyfikowaniu Dar- 
danellów i Bosforu. Pragną tam zapobiedz ewentu
alnemu powoływaniu się Rosji na niedostateczny 
stan obrony cieśnin. Porta zamówiła 50 moździe
rzy, a to dla doprowadzenia do porządku bateryj na 
wybrzeżach, jedynych jakie ł rać trzeba w rachubę, 
jeżeli jest mowa o poważnej obronie. Komisja zaj
mująca się kwestją ufortyfikowania cieśnin, miała 
oświadczyć, że do należytego uzbrojenia obydwóch 
cieśnin potrzeba najmniej 500 dział Kruppa.

Z powodu pogł< sok o pobycie p. Ferry w Warsza
wie, Petersburskija wiedomosti powiadają, że przy
bycie tego dyplomaty do Petersburga, choć nie obu
dziłoby tyle uwagi co wycieczka lorda Roseberry 
do Berlina, byłaby wszelako faktem nie boz znacze
nia. „Znaczenie tego faktu byłoby tem większem ze 
względu na równoległość interesów Rosji i Francji 
w obecnej chwili i wobec rozpraw dzienników pary
skich o możliwości powrotu niedawnego dyktatora

I ministra do steru spraw.’

Z ostatniej ch wili.
Cesarz Wilhelm odbył w niedzielę znowu konfe

rencję z księciem Bismarkiem.
Na’rzymskiej konferencji sanitarnej delegowani 

rządów angielskiego i indyjskiego założyli protest 
przeciw pięciodniowej kwarantannie wcieśninie Bab
el Mandeb, uchwalonej przez komitet techniczny 
konferencji.

Wedle depesz stambulskich, W. Porta postanowi
ła zażądać energicznie od Anglji śpiesznego wypro
wadzenia wojsk tejże z Egiptu. Sułtan przyzwolił 
na ten krok W. Porty pod następującemu warunka
mi: 1) Ma być niezwłocznie oznaczonym termin e- 
wakuacji. 2) Koszta wyprawy tureckiej do Sua- 
kimu lub innych miejscowości morza Czerwonego 
mają być pokryte z poręczonej przez mocarstwa 
pożyczki dziewięciomiljonowej. 3) W. Porta ma po
wziąć te uchwały jednomyślnie. Rada ministerial
na, otrzymawszy zapewnienie cd ministra spraw 
zewnętrznych, Saida baszy, że warunki powyższe 
ze strony rządu angielskiego nie napotkają na opór, 
przyjęła takowe. Przypuszczają w Konstantyno
polu, że Said basza działał w tej sprawie pod wpły
wem innego mocarstwa.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO?*.

fłFirrf«’ń 2-go czerwca.— Wczoraj pę-dczas wy- 
borów do rady państwa w stolicy centraliści ponieśli 
wielką klęskę. W czterech okręgach (po raz pier
wszy! przyp. red.) wybrano anticentralisttiw, a mia
nowicie: trzech demokratów i jednego antisemitę. 
Również ponieśli klęskę w czeskich gminach woj
skich i niektórych innych miastach Dolnej i Górnej 
Austrji.

S'aryi 2-go czerwca. — W dalszym przebiegu 
pogrzebu Wiktora Hugo wygłosili mowy w Pante
onie: mer Besanęonu, deputowany Madier de Mont- 
jau (w imieniu wygnanych po grudniowym zama
chu Napoleona III-go), syndyk stowarzyszenia prasy 
Jourde, poeci Henryk Bornier i Lecomte de 1’Isle, 
powieściopisarz Claretie, rze źbiarz Guillaume, nie- 
miec Unger i Włoch Masseroni. W czasie pochodu 
grzu-i ły działa i odzywały się fanfary żałobne na 
tie głuchego łoskotu bębnów. Karawan, na którym 
spoczywały zwłoki poety, był ubogi, pozbawiony 
wszelkich ozdób. Natłok około niego nie do opisa
nia. W o. ów przepełnionych wieńcami i kwiatami 
dwanaście. Zakłócenie porządku publicznego było 
nieraożliwcm, ponieważ zbite masy nie oawały mo
żności ruchu. Jedna trybuna załamała się, co wywo
łało chwilową panikę. Gdy zwłoki stanęły przed 
Panteonem, bataljony szkolne odbyły defiladę. O go
dzinie czwartej trumnę spuszczono z pod wysokiej 
kolumny do grobu. W uroczystości pogrzebowej u- 
czestniczyło około półtora miijona ludzi. Dokoła 
w ulicach stały ambulanse dla przewidywanych om
dlałych i chorych. Ujścia ulic były zamknięto.

(Ajencja północna.)
Petershurg 2 go czerwca.—Najwyższy ukaz 

mianuje inspektora kolei żelaznych w Królestwie 
Polskiem, Rydzewskiego, etatowym inźenierem 
czwartej klasy w ministerjum komunikacyj i człon
kiem czasowego zarządu koronnych kolei.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Kruczynowi,—Niestety i tym razem nie.
— Louis,—Powiastka „Tanie tabakierki” oddziel- 

nie nie wyjdzie. Zostanie zapewne później wydaną 
w kolekcji pomniejszych utworów autora. Numera 
początkowe mogą być nabyte w kantorze.

— Panu Ildefonsowi K.—Wiersz zbyt egzotyczny.
— Panu 8. Ł. JA—Nowelka dobrze napisana, ale 

czytelnikom naszym z zasady tego rodzaju „owoców 
zakazanych” nie podajemy.

— Panu Karolowi R.—Tłumaczeń nie umi eszcza- 
my, chyba w wyjątkowych wypadkach, a ręko pisma 
do druku dają się bez przepisywania na czysto.

— prenumeratorowi.—Najlepsze ze znanych nam-. 
Rochau „Nie Moriskos in Spanien” w Lipsku 185Ł.

— Pani Rostworowskiej.— Obszerny życiorys w 
„Encyklopedji” Orgelbranda tom XV-ty str. 425 i w 
„Rocz. Tow. Przyj. Nauk. W Tyg. ilustr. portret za 
r. 1862-gi nr 121.
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— D-ta JfOTJWJEjjW, Królewska 37. Wyna
lazca nowego systemu w prawiania zębów sztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 
plombuje i znieczula dziąsłoprzy wyjęciu zęba. (1911

Cena okowity:
ł dnia 2 -go czerwca 1385 rota.

kurt, tidai pamięć rs. 2 kop. 52 
_ Wiadra ra, 1 kop, 74*

— Dr Ei.ohn, Orla nr 11. Choroby wewnętrz
ne i dzieci. (1943)

— Wyszło studjum T. J. Choińskiego p. n. JPo- 
warszawski i jego główni 

przedstawiciele. Cena rs. 1, nabyć można we 
wszystkich większych księgarniach. (646)

Ł. keja 
/ leja 
/keje 
1 keja

LkljS 
Z keje 
Ak‘ja

— Telegram z ESruskienik d. 1 czerwca. 
Dziś po odprawieniu nabożeństwa, rozpoczęło się 
wydawanie kąpieli w zakładzie wód mineralnych 
w Drnsk enikach. (647)

Teizg'!
KA FLACH WITKOWSKIEGO.

— Dentysta (Mga Scholten z Wiednia. Bie
lańska nr4, przyjmu je pacjentów z chorobami szczęk 
i zębów codziennie od 11 do 5.(1875)

95.25
95.25
95.25

KOMITET WYSTAWY 
ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że 
w dniu 1 b. m. otrzymał zawiadomienie od Jw. ober- 
policmajstra, że Warszawa wolna jest od księgosn- 
szu, wystawcy więc z działu inwentarza, mogą bez 
obawy przyprowadzać inwentarz na plac wystawy.

48.25
9 82

39 10
79 30

99 85
99.85
1660
94.70
93 60
13 30
89,—
89.40
88.90

CYRK CINISELLI.
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia 
z urozmaiconym programem, między innemi 

„OToóz csT-grań-islsi”, 
wielka pantomina, w której przyjmuje udział cały 
corps de balet i personel. (593)

- --- —-- _--- ................ . .......... .
— Z własnego doświadczenia polecić pośpiesza

my względom szanownej publiczności pracownię 
znaczenia bielizny i haftów pani JK. 
Miller, XowySwiat nr 23, która wyko
nywa z całą sumiennością i bardzo prędko wszelkie 
monogramy i herby od prostych do najwykwintniej
szych, na bieliżnie wogóle i na batystach, przyczem 
na żądanie rysuje też monogramy.

(645) H. 8. i L. K.

Magazyn Sukien i Okryć Damskich
D. Kurdelskiej,

b. krojczyni u W-go Hersego, uczennicy M-m# 
Lafćriere w Paryżu, Hiecala nr 2, wykończa 
szybko podług najświeższej mody.

Magazyn od I go lipca przenosi się na ulicę 
Mcwo-Senatorską nr 2, wprost hotelo 
Rzymskiego.(620)

— D-ta JfS. ES. Xettrnark wstawia najlepsze 
zęby sztuczne po rs. 2. Tłomackie nr 9. (1949)

Bank dyskontowy
■warszawski 612

podaje do wiadomości publicznej, iż z dniem 10-ym 
czerwca r. b. otwiera wydział pożyczek na zastaw 
srebra, złota i kosztowności, które każdodziennie 
2 wyjątkiem niedziel i dni świątecznych od godziny 
9’/s doli v2 przed południem w kasie swej przyjmo- 
wać będzie.

Prąd zwyżkowy dla rubli, jaki się manifestuje na 
giełdzie berlińskiej—dosyć stale od dni kilku się u- 
trzymuje. Ktoby, pamiętny na wpływ polityki na 
giełdę, po skutkach chciał sądzić o przyczynie—siu
siałby uznać, że stosunki polityczne są bardzo pozy
tywnie dobre i przyjemne. Uwzględnić też trzeba, 
iż powrót do zdrowia cesarza niemieckiego nie jest 
bez wpływu. Również pamiętać należy, że znajdu
jemy się w początku miesiąca, świeżo po likwidacji 
łatwej i daleko cd nowej regulacji keńcomiesięcznej. 
Szacowania poranne, jako obraz sytuacji korzystnej 
dla waluty rosyjskiej, wskazują 208 jako kurs, któ
ry dziś płacić obiecują. Niektóre z szacowań 208.25 
sięgają. Stosownie do tego giełda nasza obniżyła 
kursa walut obcych, z któremi doszła w ruchu wste
cznym prawie do równi berlińskiej — pomimo tru
dnych warunków miejscowych.

Za weksle długoterminowe na Berlin 48.37'/s żą
dano—0.17% kop. niżej niż wczoraj i płacono 48.30 
—o 20 kop. taniej. Krótkoterminowe 48.25, płaco
ne podobno były z. początku 48.20, notowania je
dnak obejmują kursa późniejsze 48.17% i 48.15. 
Niżej oddawać nie chciano.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn długoterminowe 9.84 w żądaniu; kró- 
tkotcrminQwe 9.82, przy płaceniu 9.80 */2 i 9.8O.

Na Paryż 39.10—o 15 k. niżej. Płacono 39.05’/a, 
a w końcu nawet 38.97’/a.

Na Wiedeń 79.30, przy płaceniu 79.13. 
Papiery dosyć mocno, choć bez ruchu.
Listy likwidacyjne większe płacono 89.20, żądano 

więc 89.40. Mniejsze 88.90.
Pożyczka wschodnia 95.25.
Listy zastawne ziemskie 99.85 w serji I-ej, pła

cono 99.65,, w Ii-ej, III ej i IV-ej 99.25 w żądaniu, 
serji V-tej 96.30, poszukiwano po 96.25 i 96.15.

Listy miejskie 96.50, 94.70, 93.60, 93.30. 
Obligi 92.
Łódzkie listy 89, 88.50, 87, bez ruchu jednak.
Z akeyj znajdujemy notowania za akcje banku 

handlowego 320, za dyskontowego 312 w żądaniu. 
Akcje ubezpieczeniowe płaccnoby 190; z fabrycznych 
hutnicze po 250 do kupienia. Akcje Zawiercia po 
250 płacono, choć możnaby dostać po 235. Łaźni 
i łazienek po 33 poszukiwano.

Godzina 12*4—Usposobienie słabe. Niżej jednak 
kursu końcowego 48.15 rs. za 100 marek kupić nie
podobna.

— Angielka z E.orrdynu poszukuje miej
sca na wsi na letnie miesiące. Aares: Krucza nr 19, 
mieszkania nr 6. (1892)

lc-dyn 1 fart stert- 
Jr.iyż ICO franków 
V jtdeń ICO gnid.

Ftpiery publiczna 
{t/0 Listy *. * r. 1859 

lifty fast m. Warsz.’ sesji

Wartoso kuponowi
Cd Listów rspf. rcwych 6% kcp. 222’,, 
Od Listów r. m. V'arsz. a. 1 iii «=' 84J’/ł8 
Od listów jart. m. Łodzi kop 144%
Od Listów ikwidacyjaych kop. l*/»

Frzen. 242 rm. f ord. . •
_ „ rftra i. dobra
Z Z TNałw • • •
„ .. tryb. Cnowa)

Żyto wyborowe 232 funt .
„ tiednie (nowe) . . 
„ v r.cliwe................

Zfczmień 2 i 4 rzęd. 2021. 
Owies (rowy) .. . . 14U. 
tryka..................... Ali. L
li epik letni....................

tijrowy 212 funt. 
Frerak rapes aim. 212 1 
6rc«h polny 262 funt , 

Ziemniaki........................
Hasło i wieża fant ...

M solone pud.... 
Fiona pud.................... ....

Fłcmy pod........................
luiewo opal twats, kub.

miękkie „

Regestry gospodarskie
. NAJPRAKTYCZNIEJSZE . 

w wielkim doborze, ciągle z postępom czasu' 
ulepszane wszelkie matorjały piśmienne 

i rysunkowe,

Księgi buchhalteryjne,
czyste i linjowane, poleca

Skład Papieru 1439 
Antoniego Szustra, 

w Warszawie, Plac Teatralny 5.

Dolina Szwajcarska.
W środę dnia 3-go Czerwca r. b.

KONCERT SYMFONICZNY
Juljusza Laube.

Uwertura „Die Fingalshohle,” Mendelsohna.-a 
Pheton,' poemat 8ymf. Saint-Saónsa. — Kon- 
cert &■ mo11 (dla skrzypiec), Brucha.— Sym- 
fonja (C dur) Schuberta.— Andante Cantabi- 
le, Czajkowskiego.—Mnzyka baletowa z ope
ry „Królowa eaba,” Goldmarka i inne.

Wejście kop. 40. 
Początek o godzinie 7.

gtełdK
2-go czerwca 1885-go roku.

dla przychodzących chorych,
plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.

Przyjmują w niej codziennie:
Od 9—10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów. Zamówie

nia na sztuczne zęby i plombowanie.
Od 10—11. Dr Jelenkśewicz, choroby chirurgiczne i we

neryczne.
Od 11—12. Dr Fr. Rubinstein, choroby kobiet
Od 11—12. Er Antecki, Choroby dzieci.
Od 12—1. Dr Pawłowski, choroby wewnętrzne.
Od 12—1. Dr Ficki, choroby kobiet."
Od 1—2. Dr Estreicher, choroby wewnętrzne.
Od 2—3. Dr Henryk Stankiewicz, choroby weneryczne 

i skórne.
Od 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczne.
Od 3—4. Dr Rosenthal Alb., choroby nerwowe, leczenie 

elektrycznością.
Od 5—6. Dr Przyborówski, choroby wewnętrzne, a spe

cjalnie nosa, gardła, krtani i płuc (Laringoscopia). 
Opłata za poradę kop. 25. —636—

W. Truchliński, Marszałkowska 65, 
najtaniej srrzedaje (632)

.Kapelusze i Czapki nięzkie.

koresioklencjeTryw atne.
— X. X. Yi — Na przedstawieniu trupy meinin* 

geńskicj <1. 29 maja, krzesło nr 140 w rzędzie 8-ym' 
zajmującej. Są w życiu każdego chwile decydujące. 
Jeżeli nie własna insynuacja, to los prowadzi nas na 
miejsee przeznaczenia. W piątek na przedstawieniu 
„Wieczór trzech króli", miałem sposobność poznać 
panią i od tej chwili jedynem mojem pragnieniem 
jest, ażebym mógł mieć zaszczyt przedstawienia się 
Jej osobiście. W niedzielę w Saskim ogrodzie i w 
Łazienkach szukałem... daremnie. Nie pozostaje mi 
nic, jak tylko prosie uprzejmie Szanowną Panią o 
łsskawe wskazanie mi tą samą drogą sposobu, gdzie 
i kiedy mógłbym mieć zaszczyt widzenia się.

(648)_________ _ Z. nr 141 Z.
—■ Pośredniczce.— Letni karnawał, gdzie i kiedy? 

Proszę o wiadomość.—F. (1951)

ó.
n. 
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j -ftv sshŁ m. Łodzi mit i 
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r , Kała
I ikty Eanku Ces. Ftr.t. Ei HI 
l.cs. "Toż. Riernj. > roku 1864 

r - 3866
3 loiyczka wschodnia rs, 100 
31 . „ rs. 100
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Akcje i cbligacjef
ClJigacje miaeta "Warszawy 
Zleje Cr. iel. varsz.-w. ra 100 
Zleje er. i eh varsz.-V. ra 100 
Zleje er. ieL »arsz.-terespol 
■tleje er. ieL fałrycznc-łóclzk. 
*’ ■ Z_ landLwWarffl.

ItŁku iysk. w WareŁ 
laiku 1‘ar.dl W Lodzi 
v®ieł 1<w. tb. cd cgnia 
t uea li iw. fair, cikri: 
licw. fał. etkru Jćkelów 
1 cłziel. ’Iow. lau cukru 
licu. Lihcp, łiauiLew.

— Kostiumy gotowe eleganckie po
najprzystępni jszych cenach, w maga
zynie Paryskim, Nowy-Świat nr 57. (1952)

— Eleganckie ekwipaże poleca kantor 
najmu powozów, Se natorska 22. (1953)

Em pełfli
Dnia 2-go czerwci 18 5 r

Z hone, giełdy 
;: d. | płac.

— Dr jff7. Hering przeniósł mieszkanie na 
ulicę Jasną nr 6 (obok hotelu Victoria). Przyjęcie 
odgodziny 4—6. (1918)

— Dr JJ. Jtruhl ordynuje jak w latach po- 
yrzednich w Cllcichenbergu „Willa Max”; od 
20 września w Meronie. (1628)
1908 Nakład pogrzebowy J. Pełczyńskiego, 
Nowy-Swiat nr 54, pogrzeby, ekshumacje i prze
wożenie zwłok, najtaniej trumny, ulrania pośmier
tne, gotowe suknie żałobne, kapelusze i welony.

Opuściła prassę i znajduje się na silanie
W KSIĘGARNI 

Gebethnera i Wolffa 
broszura p. t.

-Tomasz Konstanty Świątecki, wyna
lazca niezawodnego lekarstwa na cho- 

naj.fa.1 AJ€^Z1VONKOWSKI.

Cena kop. 40, z przesyłką 45 kop.
Broszura ta obejmuje między innemi: 1.) 

Dokładny opis części składowych tego 
lekarstwa. 2.) Sposób przygotowywania 
takowego, z oznaczeniem długości czasu, o 
którym przy przygotowywaniu pamiętać na
leży, by nie doznać zawodu. (Nb. Najmniej 
dni 8, im dłużej, tern lepiej). 3.) Auten
tyczne świadectwa, poświadczone 
przez miejscowe władzo, przekonywa
jące o skuteczności wynalezionego przez p. 
Świąteekiego środka. 1216r

Zwraca się uwagę osób życzą
cych sobie posiadać ważną tę broszu
rę, że takowa w małej tylko ilości 
egzemplarzy została wydrukowaną.

Obraz działalności
WIKTORA HUGO 
zawiera świeżo wydane przez Spółkę Nakła

dową dzieło Jerzego Brandesa. p. t. 

SZKOŁA MOIM
Cena rs. 2 (z przesyłką).

W* Nabyć można w kantorze Spó —ki Na
kładowej Zie>na 7A i we wszystkich księ
garniach. 1178R

W e k « l«
Jf jlfa SCO jrnr. y hrótfc. tea

Karpińskiego Apteka i
Elektoralna M 35.—WINA lecznicze, 
galuianin, parowa fabryka wód minerału.

680

Brie 2-go czerwca 1885 r.
1 ml Korzec

o<i | do od | do
k o p i <■ i o U

330

— —
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— — 700
— — 735
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— — 480
— —
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Mazur,
Mazur,
Mazur,
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»

W domu Ja 5019 (23B), przy zbie
gu ulic Marszałkowskiej i Alei Jeio- 
zolimskiej, są do wynajęcia następują
ce mieszkania świeżo wyrestauró- 
wane i wytapetowane:

Na pierwsżem piętrze 7 poko
jów, obszerny przedpokój kuchnia, ła 
zienka, spiżarnia i inne wygody gospo
darskie.

Na drugiem piętrze 6 pokojów, 
przedpokój, kuchnia, łazienka, spiżar
nia i inne wygody gospodarskie.

W oficynie na 1-m piętrze 2 po
koje, przedpokój, kuchnia. W tymże 
domu różne sklepy do najęcia. — 
Wiadonuść u miejscowego rządcy. 1416

30 kop.
30 kop.
30 kop. 

kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop.

50 do 60,000 florenów 
rocznie, zarabiać można, produkując 
artykuł chemiczny z odprdków zwie
rzęcych podług najnowszej metody. Ka
pitału lub kredytu poszukuje się 
na Ross ę.— Oferty adresować pod lit. 
S. H. D. do Biura Ogłoszeń pp. Raj- 
chmana i Frendlcra, Senatorska J& 18, 
w Warszawie, 1146R

30
30
30
30
30
30
60

do znanego powszechnie ze swej taniości 
Składu Fabrycznego, 

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek 
®dom Brauna, 1, m. 4, aby kupić: 
Kaszmiry czarne i kolorowe, czysto 

wełniane, 2 lok. szerok. po 65 k. ł. 
Cheangant najmodniejszy wełn. ma

terial na suknie podw. sz., po 45 k.ł. 
Varsovienne najpraktyczniejszy ma- 

teijał na suknie, podw. sz. po 40 k. ł. 
Syrene wyrób wełniany na suknie, 

po 12, 13 i 15 kop. łokieć.
Rypsy prześliczne na suknie, bardzo 

trwałe, po 20 kop. łokieć.
Stripes najpraktyczniejszy wyrób na, 

suknie, po 20 kop. łokieć.
Ottomany czysto wełniane na sukni o 

na jmodniejsze, podw. szer., po 70 k« ł. 
Cretony kolorowe, prześliczne deseń ie 
. najlepsze, po 12, 13, 14 i 15 kop. ł. 

Zagnot, Croiza, Merla i Kami ot 
po cenach fabrycznych. 150Ć:

Cootc C.

Rossacła,
kapusty polskiej, jest do sprzedaniu, w dużej 
ilości,—Wiadomość ulica Rozbrat Bóg Górnej 
Jfi 1 (polic.).—KAGórecki.______ 1430 J

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 

WIELKIE SALE 
na 1 piętrze, przy ul. Marszałkowskiej 
Jś_32, (Laferme). Sale te są odpowie
dnio na Zakład naukowy, biura, 
magazyn mebli, skład fortepia
nów i różne interesy handlowe, 
przemysłowe i fabryczne. Wia
domość na miejscu. 760r

„O joj! Kajtuś.' 
„Tańcuj zdrów.' 
,,Dziarski chłopek.' 
„Serdeczna.“ 
„Brylancik.“ 
„Tylko u nas." 
„Co mi tam." 
„Powiewna." 
„Miniaturka." 
„Moja Królowa."

Precz z Blagą:
W 19-m wieku, w skutek rozpowsze

chnionej reklamy, trudno jest rzeczywi
ście nabyć tanie a dobre towary.—każ
demu bowiem wiadomo, że od pięknie 
brzmiącej reklamy do wartości towaru, 
jest nadzwyczaj daleko. Kto zaś z PP. 
kupujących Obicia papierowe, cera
ty i rolety, uda się do składu mego S. 
WEISGÓLDA. przy ul. Długiej Nr 17, 
przekona się, że należę do szczupłej li
czby kupców, którzy tylko w zadawal- 
nianiu Szan. Publiczności szukają chlu
by.—Długa 17. Z uszanowaniem

1402 S. Weisgold.

OTWARTY KREDYT
w Magazynie Spółki Zjednoczonych Majstrów Krawieckich, ulica Długa 
Nr 20/550, dla każdego mieszkańca m. Warszawy, mogącego przedsta
wić dwóch odpowiedzialnych poręczycieli.—Obstalunki tak za gotowiznę 
jak i na kredyt, dopełniają się prędko, z materjalów gustownych, po 
cenach umiarkowanych, przez biegłych oznaczonych. 972r Letnie Mieszkania

w Józefinie, za Belwederską rogatką, w 
stronie wójta Gminy, przy parku Cesarskim do 
najęcia. Tamże do sprzedania Lodu 400 fur 
i 2 pary pięknych Pawi. Wiadomość u ogro
dnika na miejscu. 1405

Jeszcze są do wynajęcia 2 lokale wię
ksze i 4 o pojedynczych pokojach na

Lina druciani!
długa 300 stóp angielsk., gruba 1’ do sprze< 
dania.—Złota Jfe 55.__________ 14;59 1

do fabryki gummy kamaszowej, zdo
bią rekomendacją, pens.i otizymać może rs. 
1000 rocznie lub wyżej. Zgłosić się na ulico 
Pokorną Ja 6, mieszk. 2. o godzin ę 9-tej 
1:1 ne.___________11T6R

najnowszych systemów i

ZAŁATWIANIE 
wszBtticli sprawunków wiejskicli 

przy ulicy Marszałkowskiej w < łomu p. 
__________ Gundelaeha Jś 145. 1493

iTłl^ZCZ’ stacji dr. żel 
W arsz.-Petersburskiej.— Zapewnia się naby
cie wszelkich artykułów spożywczych m 
miejscu, oraz możność stołowania się w miej- 
•eowya butach. 1453 J

30 kop.
30 kop.
30 kop. 
60 kop.

, Skład Nut powyższy posiada wielki wybór nut tak krajowych 
Jaho i zagranicznych. Wydania tanie Petersa, Jurgensona,
Łitolffa. i innych.—Komisy wszelkie z możliwą szybkością i aku- 
£atnością wykonywa. 121 or

«
U

a
Polka-Mazurka. 

Polka, 
Mazur,

Polka-Mazurka, 
Polka-Mazurka. 

Polka. 
Walce.

(Je..en z najładniejszych walcy z sezonu karnawałowego, 
grywany przez Orkiestrę 'Dworską w Petersburgu). 

Bagiński J. „Antonina." Polka.
,, „Podlotek," Polka-Mazurka.

Osmański W. „Zdrowie Solenizanta." Mazur.
„ „Radosne chwile." Walce.

Podąje się niniejszem do wiadomości, iż w 
Zarządzie Budowniczego Fortyfikaeyj War
szawskich na prawym brzegu Wisły, mie
szczącym się w Cytadeli Aleksandrowśkiej, 
w domu .Vi 33, odbędzie się dnia 23 Maja (4 
Czerwca) r. b., licytacja na sprzedaż do wy
rąbania lasu dębowego, znajdującego się ńa 
esplanadzie fortu J6 14 na Pelcowiźnie, oraz 
na zdzieranie kory z tychże dębów. 1230r 

Z dóbr Kurzeszyn 
do sprzedania sprowadzone

* tamwaft
wszelkiego rodzaju sprzętów domowych, be» 
uszkodzenia z ustawieniem, oraz odnowienie i 
reperacje mebli, przyjmuje S. Olbratowski 
Piekarska 9. mieszk. 5. A475 ’

Do odstąpienia znajdujący się przy 
ulicy Marszałkowskiej, 1441 

SKLEP 
z całem urządzeniem, 
najwięcej zdatny na Skład Kolonjalny 
(20 lat takowy w tern miejscu egzy
stuje) lub też na innego rodzaju han
del.—Dzierżawa nie droga.

Wiadomość w składzie herbaty p. 
Gorochowa, Marszałkowska 47, lub w 
składzie pasów do maszyn p. Wegne
ra i Pankowskiego, ul. hr. Kotzebue 3.

Na czas wystawys 
do wynajęcia dla familji 3 pokoje z kuchnią, 
na parterze, elegancko umeblowane, z forte- 
pianem2 pościelą, nakryciem stołowem i usłu
gą. Wiadomość Swiętokrzyzka 27, mieszk. 3.

Konie ___
młode, bez wad. Obejrzeć można codziennie 
ulica Nowolipie Jfe 6, od 3 do 5. 1229R

ulica Miodowa Nr 4,
Lewandowski.

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracoffnia Chemiczuo-Rozbiorowa i Technologiczna, 

dokonvwa » z ■ , Warszawa, ulica Graniczna Jć 14, 
nrrh or»» A ’ pośpiechem: Rozbiory nawozów ziemi ornej, produktów rol- 
niżrlkowińin j?r'zy ‘ oceny dla przemysłu i handlu.—skazuje racjonalne sposoby 
j rńżnrrh r-»r n" Inargli, wapieni i innych minerałów.—Ocenia przydatność wody 
rłvnów mianowlTn p^'n‘5'Howye11’ oraz wskazuje sposoby jej rmiękezania—Dostarcza 

r dobroć n,-?ch- dla P'ób w cukrowniach, gorzelniach, papierniach, farbiarniacli. Ocenia dobro^iaterla)ó pc.yw(.7y(,li . artykll^w codziennej potrzeby. jgR

Na czas wystawy 
do wynajęcia mieszkanie umeblowane, 
salonik, sypialnia, przedpokój i kuchnia. — 
Chmielna Jf; 34, róg Aielnej, bliższa wiado- 

mość na miejscu. 1410_____

W sr. 35,000 
potrzebne na dobra ziemskie bez serwitutów, 
blizko Warszawy, gwarancja pewna i As 1 
hypoteki po Towarzystwie. — Wiadomość u 
rządcy Hotelu Rzymskiego. 1403

Zakłafl Wyrobów ślnsarsk. ich g 
i KA8S Ogniotrwałych, 

' K. Gottschalk, 
w Warszawie, Świętojerska A ś 12B 

posiada Szafy gotowe po cenach przys tępaych.

grywane przez Orkiestrę

„LEOPOLDA LEWANDOWSKIEGO,
Ha wodach w ogrodzie Saskim, w Teatrze Letnim i Teatrze Rozmaitości 

wydane Nakładem Składu Nut 

G. SENNEWALDA,

Kurjerskich
1 kop. 20.
1 kop. 50.
2
£ kop. 50.
2 kop. —
2 kop. 50.

1136r

MAURYCEGO FA JANSA,
w •Ze.>?pw” pociągów zwyczajnych t. i. pośpiesznych i osobowo-towa-

L-i Maja I1 Czerwca) r. b., kursować zaczną po 2 razy dzien
nie pociągi kurjerskie klassy I tak z Warszawy do Płocka, jako też z Pło
cka ao Warszawy.

Pociągi kurjerskie zabierać również będą pasażerów z Warszawy do Włocławka. 
Pociągi kurjerskie wychodzić będą z Warszawy:

dzienne: o g. 9'/: rano oprócz Sobót; nocne o g. 6’s po południu oprócz Piątków 
Z Płocka wychodzić będą:

dzienne: o g. 7 rano oprócz Sobót; nocne o g. 6>/2 po południu oprócz Piątków. 
Pociągi kmrjerskie dzienne stawać będą w Wyszogrodzie: idąc z Płocka o godzinie 10 

1 rana; idąc z Warszawy o godz. l’/2 po południu;—n< cne zaś pociągi schodzą się w Wv- 
wogrodzie razem i po j aru godzinach odpoczynku, wyruszają w dalsza drogę t i.: jeden do 

•Płocka, drugi do W arszawy. “ b- J J
Iia. f,a,kach kut)erekich urządzone są oddzielne kajuty dla dam i oddzielne 

ia mężczyzn z wszelkiemi wygodami, oraz potrzebną wentylacją.
W razie potrzeby kajuty ogrzewane będą parą.
Brzegi Wisły w Wyszogrodzie oświetlane będą ŚWIATŁEM

ktrycznem.
Ceny za przejazd na Statkach

z W arszawy do Wyszogrodu rs. 
» do Płocka rs. 
» do Włocławka rs.

z Warszawy do Wyszogrodu rs. 
„ do Płocka rs. 
„ do Włocławka rs.

Z powrvrem ceny te same

Potrzebny jest zaraz
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Ogród dla dzieci 
Froeblowski

nil t z takowego dokumentu korzystać nie 
mri
wy
Salki Frydman, Orla N~4.

1 MLEKA 

udojonego o godzinie 6 rano, 12 w południe, 
oraz o 6 wieczorom, dostać można róg ulic 
Krakowskiego-Przedm. i Bednarskiej J6 23.

Wiadomość u p. Goldberga, Hotel Berbński, 
Na 1 ewk\ w Warszawie._____________ 1490

Kaucjonowane na 7,500 rs.

Biuro Nauczycielskie 
Józefa Łuczyńskiego, 

Trębacka Aś la róg Krakowskśege- 
Przedmieścia, nowy dom, zawiadamia, 

. że ma do umieszczenia: Nauczycieli i Gu
wernantki różnej narodowości i stopni 
wykształcenia; Bony Francuzki i Niem
ki świeżo przybyłe; Korepeiytorów, 
Osoby na czas wakacyjny, na demi- 
place, na lekce muzyki, Rządców 
dóbr i innych oficjalistów._____ 1225R

powozik i szaraban dwu-osobowy tanio, 
Wilcza ił 59. 1479

czarnych ogierów, rys:stych, sprzedaje 
się tanio, także Kareta,* Powóz, Uprząż 
i Ubranie dla stangreta. Widzieć moż
na codziennie w Koszarach Mirowskich 
na rogu Cieplej i Krochmalnej Jw 2/1108, u 
stangi eta Mntorina. 12I0R

przy ul. Pięknej, frontu 50, glęb. 77 łokcf, 
na budowę domu, o 11 oknach, z prawem 
korzystania ze rzczytowej ściany sąsiedniego 
domu o 3-ch piętrach, położony w naipię- 
kniejszem miejscu, w blizkości Alei Ujazdow
skiej i obok Szwajcarskiej Doliny. Marszał
kowska J& 142/54, u rządcy. 1419

zupełnie nowy, który kosztował rs. 450, do 
sprzedania za rs. 275, oraz bryczka z cho- 
montem angielskim za rs. 55; siodło męzkie. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmleście M 51, 
w sklepie jubilerskim. 1465

Letnie mieszkania.
W Sielcach, wiorsta od Warszawy 
za Belwedorską rogatką, obok Marce
lin n, w Willi Ołtuszewskiego .V 4, 
sk Udające się z jednego, 2-ch lub 4-ch 
po bojów z oddziolnemi kuchniami, — 
rei rdą i ogródkami, są do wynajęcia 
ka tdego czasu, za ceny znacznie zni- 
żo: te, t. j. od 60 do 240 rs, Wiado
mi iść ulica Długa ?& 6, „Dom Zdro
wi; i”. 1477

Wiodą wdowa, 
cudzoziemka życzy sobie jechać do wód w 
towarzystwie młodej osoby, lub dystyngowa
nego pana. Listy pod adreśem: Madame De
nise, przyjmuie biuro ogłoszeń W. Silber- 
steina w Krakowie. 1478

W domu łk 793, przy zbiegu ul. Ele
ktoralnej i Zimnej, do wynajęcia 

różne lokale,
po 7 i po 3 pokoje n:i 1-m i 2-m pię
trze, oraz różno sklepy z urządzeniem 
gazowem.—Wiadomość u miejscowego 
rządcy dom u. 1415

i Skrzypiec, Gitary i Wiolonczeli!, 
ebiane dziś z Neapolu, poleca Skład 

papieru

Ma zastaw Fito
i inne ruchomości wartościowe, Lombard 
Nowy-Świat M 41, wydaje zaliczki od go
dziny 10-tej z rana do 3-ej po południu co
dziennie. 1082

Wańtuchy do wełni!
POLECA

Skład Płótna i Bielizny stołowej, 
z Fabryki „ŻYRARDÓW,” 

mnmathowiika Nr 67. 
1455 R. CZARNECKI i S-ka.

Pensjonat dla młodych panien
pod kierunkiem

Panien Huguenin 
w St. Blaise przy Neuchatel 

w Szwajcarji.
Wiadomości Szczegółowych udzielić może P* 
A. Dziewulski, Podwal.M2, codziennie, prócz 
dni świątecznych, do godziny 3 po południu.

Letnie Mieszkania 
od rs. 45_3oo w lesie. kąpiel rzeczna, 
dogodność1, warunki hygieniczne, godzi
na jazdy koleją z Warszawy. Wiad. 
w sklepie Nowakowskiego, Nowo-Sena- 
torska M 8. 1425

(PRZYGOTOWUJĄ do klas niż
szych w gimnazjum). I

Pań Friederidis i Antotratof. 
Przyjmują od 15 Sierpnia. — Liczba I 

dzieci ograniczona. I
Nowy-Świat Jft 67.

Mieszkanie pani Friederichs. 14691
do sprzedania, 7 mil od Warszawy, przy ko-' 
lei, włók 20, bez serwitutów, w ziemi uro
dzajnej, z pięknym ogrodem i lasem. Może 
być także zamienionym na dom.—Wiadomość 
w Warszawie, Złota M 13, m. 18. 1430

po btirdzo niskich cenach, wyprzedają zakład 
ogroiiniczy przy kościele po Kapucyńskim, 
Miodl'wa Jw 5. 'Wyionywa się również bu
kiety.) wieńee i dekoracje no cenach umiar
kował ych. — Sklep kwiatów przy kościele 
po Ber nardyńskim, Krakowskie-Przedmleście.

Z powodu słabości, jest do odstąpieniaBUFET
na dogodnych warunkach, z wszelkiem! r& 
kwizytann. — Wiadomość: hotel Kowieński, 
przy uhey Koziej. Zgłaszać się można od g.
10—1- rano, .V> 5 mieszkania. 1461

WYPRZEDAŻ

Powozów używanych 
FAETONY w różnych fasonach, no

wej konstrukcji 12
KARETY podwójne i potrójne. 
KARETKI mnło do jednego konin.

Kilka powozów nie odnowionych, kocz 
lando, kocz z fordeklem i t. p., w ce
nie bardzo nizkiej, cd rs. 150. 
UPRZĄŻ z bronzami żółtemi, jukie- 

ry, ; zorki pół-węgierskie.
KUFER damski do podróży, paryzki, 

lekki, na rolkach, siodło orygi
nalne, baty angielskie i szpicruty.

W Wazlini Zakłamie Kefiru, 
przy ulicy Królewskiej M 25, z dniem 1-m 

Czerwca przygotowywać będę 

Kaukazki Kumys.
Berta Sigalina.

Cena pół butelki K nrnysu kop. 25. 
1460 » »» Kefiru „ 20.

Marynarki 
Letnie, alpagowe, 

_ •»<! r s* £»• 
Żakiety Paryzkie 

oraz płaszcze płócienne, podróżne, 
w wielkim wyborze, poleca 

HANDEL GALANTERYJNY 

I. BLUMENBERCA 
dawniej VL’ernica, ulica Krakow- 
skie-Przedmieście 85, dom prze

chodni Roeslera zwany;

Najwyższe- (hlznaczenie
Zdrojowisko Gkichenberg

W STYRJI. U
Godzina jazdy od itneji Feldbach węgierskiej 
drogi Zachodniej. — Sezon rozpoczął się 
1 Maja.— Szczawą nlkaliezno-muriatyczna i 
żelazista, inhalacje z. igliwia świerkowego 
i źródeł Solnych (również i w oddzielnych 
gabinetach), gabinet pneumatyczny z prze
strzenią. na dziewięć osób, wielki aparat re- 
spiraeyjoy, kąpiele mussującę z kwas, węgl., 
kąpiele żelaziste, świerkowo-iglaste i zwy
czajne, zimne kąpiele i hydroterapja, żętyca 
i mleko; mleko prosto od krów z własnej 
mlecz, rui leczniczej.—Klimat: umiarkowanie 

ciepły, 300 metr, 
nad poziomem mo
rza. Mieszkania, 
wody mineralni- i 
powozy zamawia
ją się w Dyrekcji.

1211R

Jest do sprzedania pod dogodnomi d a ku
rni a< ego warunkami

FOLWARK . 
do większych dóbr należący i niedaleko kole! 
Nadwiślańskiej położony. Foiwark ten bez 
żadnych służebności, dobrze zagospodarowa
ny; obejmuje ogólnej przestrzeni włók 40, w 
tern lasu budulcowego, sosnowego i dębowe
go, około włók 20, w połowie szacunku doin 
w “Warszawie lub fuuiny debrze lokowane, 
przyjęte być mogą,. Wiadomość u właściciela 
przy u icy Berga M 3, mieszkania )ń 6.

I^Powóz io sprzedania
z fordeklem, nowy fason. Wiadomość przy ul. 
Pańskiej łfe 37, stróż wskaże. 1222R

Unie Mieszkanie g
w osadzie Mała Marianka od Nowe-Mińska 
wiorst 4, jest do wynajęcia dom o 4 pokojach i 
kuchni, położony w ogrodzie Iruktowym i bliz- 
ko lasu sosnowego z wszelkieml wygodami jako 
to: furmanką n* każde żądanie itp‘.

Jadący do Buska
koleją D’ąbrowską, ze stacji Jędrzejów, otrzy- 
raają komie, a na” żądanie i powóz, po cenach 
bardzo umiarkowanych. 1484

Utrzymujący bufet wskaże.

Z jorti ujazĘ 
jest do sprzedania całe urządzenie do
mowe, a mianowicie: meble, szafy, łóżka, 
komoda, toaleta i umywalnia z blatami mar- 
ninrowemi, lanszafty, miedź, etc. eto: Wia
domość ulica Nowogrodzka Y< 23, mieszka
nia 12, od 9 rano do 2 po południu. 1483

ELEOPAT 
PROWIZORA 

Wfifi,
Najlepszy i najskuteczniejszy ze wszystkick 
istniejących środków, dla. porostu i wzmoc
nienia włosów, zapobiega tworzeniu się łu
pieżu, działając odżywiające na korzonki wło
sów. Sprzednje się we wszystkich znaczniej
szych składach niaterjałów aptecznych, per- 
liimerjac’i i aptekach. po rs. 1.50 za flakon. 
Wyłączna sprzedaż hurtowa na War> 
szawę i całe Królestwo u

Gustawa Stuermer
w Warszawie, ul. Marszałkowska Ji 142.

Przy kupnie należy zwracać nwagę na 
markę i podpis prowizora Kiuunena, fla
kony bowiem bez takowych, zawierają pre
parat fałszowany.______________ 1J83R

Na czas trwania wystawy, jest dc 
wynajęcia 1458

Apartament, 
składający się z trzech pokojów, salon, sto
łowy i sypialny pokój elegancko umeblowane 
i z oświetleniem gazoSem, na 1-em piętrze, 
nie daleko Alei Ujazdowskich, Krucza Jś 26. 
Obejrzeć można od godz 11-tej przed poiu- 
dniem do 5-tej po południu, mieszkania M 2.

Leantyna Vaequeret,
przełożona 6 Masowej. j. . . . . .
przy ulicy Marszałkowskiej pod .Y 46 
istniejącej, zawiadamia Szanownych Rodziców 
i Opiekunów, iż Zapis i egzamina wstępi e 
przedwakacyjne, rozpoezną się z dniem 6 
Czerwca i trwać będą do 18 t. m. codziennie 
od 4 po południu.

2 dniem i-m Lipca r. b. Zakład ten 
przeniesiony zostanie na tę samą uli- 
c§ pod X* 59 (vis-a-vis)._____  1228R

Dystylarnia Bromberg & Goldberg w 0- 
strowie, gub. Łomż.

Ośw tladezam niniejszem, jako ja, Dyonlzy 
Sroczy tński, podpisałem wesel dla synowej mo
jej, Franciszki z Andrzejewskich Sroczyńskiej 
i syna mego Walentego, na summę rs. 300, 
ponieważ zachodzą pytania prawne, to wek
sel ten uważam nie prawnym i nie mającym 
żadnej podpory prawnej i sądowej.

U9i Dyonizy Sroczyński. 

“FOLWARK 
włók 2. i Łąka na Kępie zwanej ..Saską”, 
blizko wiorsta od Warszawy: w miejscu ko- 
rzystnten, wszelkie budowle W dobrym sta
nie, z inwentarzem żywym i martwym, z po
wodu Interesów familijnych jest do sprzeda
nia lub* wydzierżawienia, na lat kilka. Wia
domość: Praga, ulica Targowa Jfe 175, u 
właściciela domu Rodziewicza. 1219R

Parasolki 
damskie,

i Parasole deszczowe,
Ceny nizkie.

poleca B. Griidiger,
Graniczna ?ś 16 sklepu. 10S1R

Do sprzedania na b. dogodnych warunkach

Korzystny interes!
Potrzebny jest zaraz Wspólnik z kapi

tałem 4,000 rs., do handlu dobrze procen
tującego i znanej firmy, w najruchliwszeni 
miejscu od lat kilkudziesięciu egzystującego, 
lub też takowy handel zupełnie do odstąpie
nia. Dla informacji Interesantów, bliższa Wia
domość w Składzie. Owoców, ulica Senator
ska J6 2, od godz. 12 w południe, do 2-ej 
po południu. 1223R

Zaraz 2 pokoje,
przedpokój, kuchnia, umeblowane, do najęcia.

do wynajęcia 2 lub 3 pokoje z przed
pokojem, umeblowane, z fortepianem, na 1-m 
piętrze od frontu. Plac Ś-go Aleksandra 7, 
Stróż wskaże. 1378

PARA

Wędliny litewskie
jako to: Szynki, Kiełbasy, Salami, Buljon,Ry
dze, Grzyby solone. Borówki smażone w cu- 
krze, AViśnie? Śliwki w occic z cukrem, sprze- 
daje się nu funty i słoiki, ceny przystępne. 
Tamże nadesłano w komis Masło litewskie 
1. po kop. 26.—Nowy-Świat Mi 25. w podwó
rzu na parterze. 1341

Do sprzedania

OGIER
kary, z stadniny ruskiej, z attestatem, 5 lat, 
pięknych kształtów, zdatny pod wierzch i 
uprząż.—Obejrzeć w koszarach Jerozolimskich 
na Koszykach w 4 baterji, u be ejtera Artiu- 
chowicza.

Ostrzeżenie!
1 W Niedzielę 31 Maja, zgubiłem przypad- 
fiowyin sposobem woreczek skórzany, w któ
rym miałem dokument na rs. 1,500, wydany 
pyzez kantor p. YFawelberga. na imię córki 
nńojej Berty Frydman i Michała Bomberga, 
o^az kopję aktu ślubnego tychże, ponieważ

prawa, przeto upraszam o zwrot tako- 
r dokumentów za nagrodą rs. 3, na ręce

1476 ’ Abram Frydman.

St. Winiarskiego,
____ Nowy-Świat J6 62.______1209R

Pokoj obszerny, timoblowany, na parterze 
przez-sezon do wynajęcia.—Elektoralna Jfe 27, 
w Restnuracii. ■ 1185R

^

00523653



142 
nowy,

najpiękniejszej okolicy górskiej, u podnóża Karpat. Zakład zdrojowo-kąpie* 
j nych od 200 lat wodach: silnej szczawy alkalśczpo-shonej. w wielkiej 

ilości jod i brom zawierającej, ze źródeł Karola, i Amelii, siarczanej ze źródła 
Adolfa, przez ś. p. Dra Dietla do cennych wód chemicznie-obojętnych, zaliczonego i 

" ’ “ ’ ” ’—' — chorobach zołzowych

LERASA.APTEKARZA, DOKTORA. NAUKŚGISŁTYni .
Wpłynięćpodobnym,do zgęazczonajż&liiziitśj'wódjr miuern.ih.ej^ąet; 

Jedynym Arodkiem-żelazistyjn zbliżającym. się do składa iculok krwi, a po
siada nad resztą preparatów zelazzstycb tę wyższosAż® działa vy, sposób 
adticmrzający krew i-kośiń^I/lgdy nie spnawd.za^tta.rdzeaiia.A. nie 
utrudza żaiądka, nieaaBmiiz^bddv. \ 
w boleściach żołądka, przeciw bl&dbsći cery, niedotereevnosei i i wszyp-

 

Zakład kuracyjny i wodoleczniczy THALHEIM.
W kąpielach Landek na Szląsku (Hrabstwo Glatz), leczenie hydropatyezne 

*horób nerwowych, oraz cierpień chronicznych wynikających z utrudnionego trawienia i t, p. 
, Kąpiele hydro-elektryczne. Kąpieie rzymskie, iryjskie i rossyjskie parowe, 

2 ekstraktu jodłowego, oraz wszelkie lecznicze. Wielki bassen wody zimnej. Wszelkiego 
Rodzaju tusze (prysznice). Inhalacja z aparatem do wdychania. Elektroterapja. Massaż. 
kuracja mleczna. Zupełny pensjonat.

Dr nied. E. Gergens, Dyrektor leczniczy, 
były asgystent instytutu fizjologicznego Uniwersytetu Strassburskiego i ś. p. Dra Runge 
W kąpielach Nassau. 779R

TEKTURA KffliEM-SlłMOW 
do pokrywania dachów, 

wyrabiana w fabryce Soczewka, 
(powiat Gostyński, gubernia Warszawska),

Dachy z tektury kamienno-smołowcowej stanowią lekkie, trwale, 
bezpieczne i tanie pokrycie, wypróbowane W’ kraju od lat 30.

Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, stawiają te 
dachy na równi z dachami metalowemi co do wysokości składek aseku
racyjnych.

Bank Polski od r. 1859 otwiera właścicielom dóbr ziemskich 
i dzierżawcom rządowym, jakoteż właścicielom domów po miastach, kredy- 
rab^a • PD0 tektury kamienno-smołowcowej, w fabryce SOCZEWKA wy- 

dopełnieniu formalności, jakie w podobnego rodzaju kredytach na kupno machin rolniczych, są przepisane 
w Wnifl7</^Teni^przyjmu.ł3 siew Zarządzie Fabryki SOCZEWKA lub 

1 > w kantorze sprzedaży, Graniczna Nr 15. 1474

S
 Perfumy powtórnie premjowane na międzynarodowych wystawach, do chustę- ~J 

czek, garderoby itp., itp., jako to:

Lohse’go KONWALIA, Lohse’go LIUA ZŁOTA, i 
Nowość! Lohse’go SYRINGA S 

ICil w v w bieżącym zimowym sezonie balowym, również będzie w modzie. |KJ
IBI j) yroby to również jak i wszelkie inne moje ekstrakty poczwórne, we 
ją] Wfiaystkich krajach, ulegają podrobieniu, upraszam przeto o zwracanie przy Igi 

kupnie bacznej uwagi na moją CAŁĄ FIRMĘ, 177R AJ

1 GUSTAW LOHSE, 46, Jaejerstrasse, Berlin, 1
fell I’erfumerja J. C. M. Cesarzowej Niemieckiej, Dostawca Dworu J. C. M. Następczyni

"ronu Niemieckiego i Pruskiego. Sprzedaż we wszystkich perfumeriach i u fryzjerów. pŁlj

 

TAPETY » BEZCEN, 
od 9 kop. rulon, salonowe od £5 kop., złocone od 25 kop., jakoteż 
praktyczne ROLETY do o^ien, CERATY wyborowe, GZEMSY do firanek, 

CHODNIKI jutowe i kokosowe, polecają 971r

1 łok.  m. p. tektury kamienno-smołowcowej ..... 10 kop.
1 lok. Q m. p. z pokryciem (materjał z robocizną) 17 kop. 

broszury objaśniające wysyła sie na żądanie bezpłatnie.

Magistrat miasta Warszawy, w
3? Maja (11 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta V aiszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1386 różnych wyrobów szmuklerskieh i innych getowyeh przedmiotów, do 
nneszcz!nWhD'!l n*2SZT'-dl S^°PD1 warszawskiej Straży Policyjnej, od cen w wykazie za- 

. Mający zamiar ubiegania się o takowe praedsiębierstwo złoży w czasie i miejscu 
n. .02nBC1®>,em na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklaracje napisaną 

s.,emPl°wyni ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwi- 
sz a re.ias,a Warszawy na złożone w tejże haście vadium w iiośei rs. 230 i na ko- 

omszenia rs. 45, które nie utrzymującemu się przy li<-vtncji będą zv rócone.
strato k*idodzi«»prol,y ‘ *yka2 cen> sa do Pl2e{r2enla w Wydziale Administracyjnym Magi

om aazaouziennie, wyjąwszy dni świątecznych. 1 b

zóx ĆL© ćLełszls-isicjiu
sie dośuwBtkUw kr ^2S2enia 2 dnia • • • FodilX dekla[acj?> mocił której podejmuję 
umnndnrXanhr ni-8Sb roŻB'’°h wyrobów szmuklerskieh i innych gotowych przedmiotów, do 
Sezon™ z URt?yeh. warszawskiej straży poheyjnej po cenach w wykazie za- 
m noddaiac s‘e cd ’nkowych cen procentów .... wypisać litera-
mieszćzonym ? "“elkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych ra

zu ^c^°iOne> W Kassie m. Warszawy radium 230 rs. i na koszta ogłoszenia rs.
45, przy niniei Stern załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia ... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1104r

HSTOWE PAPLERC2SY

„BJ1LJ0NY
BRACI POLAKIEWICZ.

1OO sztuk 60 kop., 10 sztuk 6 kop., 5 sztuk 3 ihop. 976r

’,; używa się 2aAVBZBxdotóymBŁtitki&ni 
_ 1 _ • — — — . -* Jl —1 I...—. * z* m ł A T -r-rr. r» .1,1. | 

tkich tych cierpieniach którym paUega^rńawrastyy ppjanyj EcbiKci.WAde. 
niedokrwiste, cierpiące na mdłości -i Łtrafeapaiyluz. —’/ 

Pahyż. A .uuoa Vivnasn weawztstkicii crjćwnscrr aptek*cna.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Maja (10 Czerwca) r. b., n godzinie 11 przed południem, odbędzie się w sah 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na 
trzyletnią dzierżawę, licząc od nąia zatwierdzenia licytacji, części ornego gruntu miejskiego 
Jfe 857, na Saskiej Kę]ie, mającego powierzchni & morgów, 285,13 prętów kwadr., czyli 
7.296,42 sążni kwadr., od .is. 80 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaćzonem, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru pouiżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kassy m War.-zawy, na złożone w tejże kassie vadium wilości rs. 15 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, które nić utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych. .

■\X7"zór d.o d.©lola,xo.oji:
Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, moc^, której podej

muję się. wydzierżawić na trzy lata, licząc od dnia zatwierdzenia licytacji, część ornego 
gruntu mięskiego Jfii 857 na Saskiej Kępie, mającego powierzchni 5 morgów 285,13 prętów 
kwadr., czyli 7196/12 sążni kwadr., za summę rs kop. . . . rocznie (wypisać literami), 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz-j 
czonym.

Kwit na złożone w Kassie w. Warszawy vadium 15 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 40i 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia .... (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.lX)72r

Koszule kolorowe s
bardzo praktyczne na obecny pore, odznaczające się dobrym krojem i wykoń
czeniem, z gustownych świeżych materjałów; oraz znaczny wybór Koszul bia
łych, Kołnierzyków i Mankietów, Kalesonów, Skarpetek, Chustek do 

nosa, Krawatów, Spinek itp., poleca

Specjalna FABRYKA BIELIZNY
L. GAŁKOWSKIEGO,

MARSZAŁKOWSKA £»
między Placem Zielonym a Świętokrzyską,

Położony w 1
Iowy o znanycii od

p. Dra Dietla  y 
żelazistej ze źródła Józefa, o znakomitej sile leczniczej w c.._.
i z tern połączonego obrzmienia i ropienia stawów i gruczołów, w chorobach 
zapalnych okostnej i stawów, nieżytach błon śluzowych, w chronicznych 
cierpieniach kobiecych i po porodowych, w różnych postaciach i:iły (syphilis), w o- 
brzmieniach wątroby i sledfziony. w chorobach nerwowych i ich następ
stwach itp.

Rozpoczęcie pory kąpielowej dnia 20 Maja, 
podzielonej na 3 sezony: do 20 Czerwca, do 20 Sierpnia i do końca Września. W sezonie 
1-szym i 3-cim mieszkania o ’/, tańsze.

Zakład posiada trojakie łazienki: 1-ej, 2-giej i 3-ciej klasy o 2100 wannach, kąpiele 
borowinowe, igliwiowe, natryskowe, tuszowe i zimne w stawie, na bystrym strumyku górskim 
w skale wykutym, oraz słynną wziewalnię gazów węglowodorowych z iBelkotki, z przyrzą
dem Dra Waldenburga.

Mieszkania własna w ilości 600 pokojów z komfortem urządzonych, oprócz mieszkań 
prywatnych «e wsi.

Na bieżący sezon, dla wygody i rozrywki gości, urządzono: Salcpn konwersacyjny 
w willi „Belweder”, 3 restauracje, cukiernię, kurację mleczną i żętyczną. Zakład 
posiada: salę balową, teatr, czytelnię, 3 fortepiany i kilkozrĄilowe spacery w 
lesie szpilkowym zakład okalającym. Iwon’ej uważają lekarze bezstronnie, za jednę 
z najpiękniejszych miejscowości klimatycznych, połączoną bezpośrednio z siecią wszystkich 
kolei, przez kolej Transwersalną ze staclą Iwonicz, gdzie powozy i wózki stale 
urządzone, dowożą P. T. Gości w 3 kwadranse do Zakładu. —- Bliższych wyjaśnień: udziela 

i>y„ko F_ Wiśniewski. »»»

w Warszawie, Marszałkowska 133, róg Swiętokrzyzkiejf' 
Wszelkie zamówienia wykończają się starannie i spiesznie.—Ceny umiarkowane.
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Fanny potrzebne kom] letnie uzdolnione de 
staników i spoinie. Leszno Ni 2. Horwart,

Vauczyciel szkól rządowych. przysposabia 
il uczni do gimnazjom. Piwna Ni 9, ni. J& 10, 
pierwsze piętro. — Tamie z upoważnienia 
Vladiy Mkelaej jest atanoja dla uczul 8738

Okulary, Pince-nez, Lornetki 
damskie i teatralne, Barometry (Ancroide), 
Termometry itp., po cenach nizkich, poleca 

Magazyn Optyczny
EL Vollnagel

3Nowy-Świat )e 67, (dom Zarządu Wojennego) wprost Kopernika. 1218R

KROPIWNICKI, MORZYCKI i S-ka, 
Tłomackie Nr 6.

Mamy honor zakomunikować, że otrzymawszy pozwolenie od Komitetu Wystawy 
i mając na" względzie wygodę tak PP. Wystawców jak i Sz. Publiczności otworzyliśmy

Ftlję Kantoru Przewozowego
na Placu WysPiwy, w której przyjmowane będą obstalunki na przewóz na Wysta
wę wszelkich przedmiotów, maszyn i okazów inwentarza, a także na odstawę i ekspe
dycję z placu Wystawy do miejsca przeznaczenia.

Mając odpowiednie do tego urządzenie i ludzi fachowych, staraniem naszem bę
dzie obsługa jak najdokładniejsza i najlepsza, z gwarancją za całość ] owierzonych 
nam przedmiotów.—TELEFONU Jś 1135. 1203R

Zarząd Towarzystwa drogi żelaznej
n tu n i n ® ®

bona niemka, z dobremi świadectwami, 
poszukuje miejsca od 1 Lipca. Zna się na 
krawiecczyznie. Adres: w kantorze Kur. War. 

pod lit. A. K.8724

Ma 'zaszczyt zaprosić PP. Akcjonarjuszów, na zwyczajne Zgromadzenie Ogólne, mające 
tńę odbyć w Sobotę, dnia 22 Czerwca (4 Lipca) r. b., o godzinie 1 z południa w Warszawie, 
w pomieszkaniu Zarządu przy ulicy Marszałkowskiej )ś 106tM.

Przedmiotem zajęć zgromadzenia będzie:
1. Wysłuchanie sprawozdania Zarządu o budowie i odbiorze drogi i o wyborze Ko

misji do sprawdzenia i zatwierdzenia ostatecznych rachunków z budowy drogi, a także roz- 
trzygnięcie wypływających ztąd kwestyj.

2. Rozpatrzenie sprawozdania za rok 1884 z budowy drogi i wniosków Komisji Re
wizyjnej.

;j_ Wybranie jednego Członka Zarządu i czterech zastępców Członków Zarządu.
Stosownie do § 63 ustawy, uchwały zwołującego się zgromadzeń.a, będą prawomoc- 

nemi tylko w- tym razie, gdy uczestniczący w niein, złożą przynajmniej siódmą część wy
puszczonych akeyj, w razie przeciwnym, powtórne zgromadzenie odbędzie się w Sobotę 6 (18) 
Lipca, o godzinie 1-ej po południu.

Przyjmowanie świadectw tymczasowych na akcje, dla otrzymania prawa uczestnicze
nia w zgromadzeniu ogólnem, skończy się w Sobotę 8 (20) Czerwca r. b., o godzinie 3 po 
południu; — w razie zaś potrzeby powtórnego Zgromadzenia świadectwa złożone być w.nny 
najpóźniej 29 Czerwca (11 Lipca) r. b., prżed godziną 3-cią po południu.—Oprócz oryginal
nych świadectw tymczasowych mi akce, przyjnnwane będą kwity i tym podobne doku
menty na złożone do depozytu lub zastawione świadectwa tymczasowe w Bankach i In
stytucjach działających na zasadzie ustaw, przez Rząd zatwierdzeni ch, z tern jednak zastrze
żeniem, że przy takich dokumentach ] rzedstawione będą zaświadczone przez banki lub in
stytucje wykazy numerów złożonych u nich świadectw tymczasowych.

W "Warszawie 18 (30) Maja 1885 r. 1217R

R. ORŁOWSKIEGO,
przy ulicy Krakowskie-Przedmżeście 43, obok Hotelu Saskiego, 

spizedaje w ]/3, >/, i ’/s butelkach. 1452

Potrzebne są panny podręczne do uiag.a- 
zynu mód Anastazji, Bielańska Xi 9. 8591

C.-k. Zakład Wodoleczniczy 

W KRYNICY,
(w Cesarstwie austrjackiem w Galicji). '

stacja kolei Tarnowsko - Leluchowskiej MUSZYNA - KRYNICA, 
pod kierownictwem d-ra Henryka Kbersa.

otwarty od 15-go Maja do końca Września. Konsultacje mogą się odbywać w jęz 
fr.incuzkim, służba mówi także po rosyjsku. 1224R

(potrzebne są panny kompletnie uzdatnio
ne, w krawiecezyźnie sukien, okryć dam

skich i do opinania. Ulica Długa Mi 10, 
mieszkania 80. 8562

skończony realista życzy sobie wyjechać 
 na wieś dla przygotowania uczniów do 

wszystkich klas szkoły nalrej. "Wiadomość: 
ulica "Wspólna Ja 28, mieszk. 13.______ 1167
1auci ycielka muzyki posiadająoa patent 

 Instytutu uiuzycznugo, poszukuje lekcyj za 
obiady. Chmielna 35. m. 14. 8731 
Nauczycielka śpiewu ze świadectwem 

 Lamperti’ego, muzyki z patentem Konser- 
watorjum, udziela lekcje. Poszukuje miejsca 
na Lipiec i Sierpień. Wspólna 1, m. 13. 8676

Mechanik Andrzej Przemarski, zawiada- 
lljmia Sz. Obywateli, iż podejmuje się wy- 
kenywać wszelkie nowe roboty: reperacja 
maszyn, młynków wialnych, sieczkarń, płu
gów i t. p., reperuje co tylko znajduje się w 
folwarkach, za opłatą roczną lub od sztuki, 
Ulica Browarra Mi *2732, dom Nnwarskiego. 
Stolarze od łokcia, przedstawiwszy naj

tańszy cennik, otrzymają stałą robotę, przy 
złożeniu kaucji 30 is. Ulica Piwna 39/6, od 
3-ej do wieczora każdodziennie. 8077

I
 przy Aptece pod firmą

DRA T. HEINRICHA

w www
przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.
Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Sz. Publiczność, że w ciągu dni osta

tnich zoopatrzeny został wprost ze źródeł we wszystkie Wody Mineralne te
gorocznego czerpania: krąjowe, galicyjskie, szlązkie, czeskie, austrjackie, 
węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuzkie.

!
 Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to:

a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Sole.

b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Roi- 
nertska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.

Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źró
deł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i eennik wód, wydaje na żądanie 
bezUatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów ze składu 
mego dostać można w główniejszych aptekach Królestwa i Cesarstwa. 

« 1070R
MXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Składów Materjałów Aptecznych
1 Fatojii Przetworów i kośni, Lakierów, Fart olejnjch etc.

MAJĄ ZASZCZYT IOLECIĆ:

Materjaiy apteczne do użytku lekarskiego, 
gospodarczego i technicznego.

Nawozy sztuczne, Farby olejne i Lakiery, 
Oliwy i Oleje do smarowania maszyn. 

Zamówienia przyjmują się.
ulica Senatorska X 464 5 I Marszałkowska & 140 (uowy) 

obok kościoła PP. Kunoniezek. | między Świętokrzyzką i Zielonym placem, 

podczas Wystawy Rolniczo-Przemysłowej, 
na placu "Wystawy w Pawilonie własnym. 1O64R

t osady i prace.
Młody człowiek, mający 3-letnią praktykę 
jjjgospodarczą, wolny od wojska, poszukuje 
od Ś-go Jana miejsca przy gospodarstwie do 
pomocy zarządzającego. Wiadomość Sena
torska )i 20. 1 piętro, skład szkła. 1118 

Ij-anny zdatne • do wykończania staników 
potrzebne są zaraz. Nówy-Świat 55, mie

szkania 12, &a dole. 8331

Wody Mineralne Naturalne, 
smii ttn sum™

Od składu wyrobów tabacznych

Br. K. i M. KURCZEWSKICH,
£en at orska Bfr 8, obok Ratusza.

Polecamy Cygara Hawańskie pierwszorzędnych marek 
zagranicznych od ceny rs. 8 do rs. 100, za' 100 sztuk, w opa
kowaniu po 2, 5, 10, 25, 50 i 100 sztuk.

Polecamy również wielki wybór cygar fabryki Kuchczyń- 
Skiego w Rydze i Szopfera w Petersburgu, oraz tureckich ty
toni i papierosów pierwszorzędnych fabryk.

Polecamy Gilzy z prawdziwej francuzkiej maisowej bi
bułki Abadie fabryki Br. K. i M. Kurczewskich, po cenie kop. 
80, za 1,000 sztuk, w opakowaniu po 100 i 250 sztuk.

Polecamy Amerykańskie Tytonie lekkie, do fajki, na ró
żne ceny i wszystko co tylko tyczy się palenia. 1487

Rauka i wychowanie.
Ijanny potrzebne zdatne i podręczne do su- 
| kien. Rymarska. .V„ 5. — E. Walkiewicz.

("'uwer aantka potrzebną jest do 2-eh pa- 
jnienek na wieś, posiadająca język fran- 
<uzki, muzykę i ns.uki spółezesne. Wielka 

Jw 14, mieszkania 2. 8586_____

IIotrzoba do interesu towarów żelaznych 
p. Roberta Ziegler, ulica Długa M 29, 

dwóch uczniów, którzy co najmniej trzy kla
sy ukończyli. ji:606J

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble, 
loitepian, maszyna do szycia i różne sprzę

ty gospodarskie. Zielu 7a, mlegsk.2. lóiiu

anny podręczne zdolne, potrzebne są za- 
raz, za dębrem Wynagrodzeniem, do ma

gazynu bie.izny E. Rogozińskiej. Elekto- 
ralna 43.___________ ___________1144_____
iiządća gospodarczy, posiadający dobre 
J^świadectwa, jedno 23-letnie, drugie 9-le- 
tnie, poszukuje miejsca. Adres: Stefan Grę- 
zicki, w i rusach zachodnich, stać a Kubu- 
see, powiat toruński. 8603

Pomocnik adwokata przysięgłego poszu
kuje zajęcia u pp. adwokatów. Oferty 
uprasza składać w kantorze Kurjera Warsz. 

dod lit. Z. N, K. 8510

1 potrzebne są zaraz panny zdatne do sta
ników i do spódnic. Marszałkowska 145 

nowy, mieszkania 37.____________ 8569

Potrzebne tą zaraz panny zdatne do spó
dnic, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica 
Sienna dom Bltitha Mi 4, mieszk. 15. 8566

1 tuaent Dorpackiego uniwersytetu, lilolog 
^posiadający język niemiecki, życzy sobie 
przez czas wakacyjny udzielać korepetycyj 
lub też specjalnie języków starożytnych. 0- 
feriy proszę składać w domu przy ul. Nowo- 
Zielnej Jtś 40, mieszkania 5, między godziną
2 a 3 po południu. 8726

I potrzebny jest student lub uczeń 8-mej 
klasy, mówiący dobrze po niemiecku, na 

wyjazd zaraz na wieś dla przygotowania 
chłopców do gimnazjum. "Wiadomość: Chmiel
na 13a, mieszkania 20, od 3—9 po południu.

Ktudent uniwersytetu życzy sobie zaraz 
ijwyjechać na wieś, jako korepetytor. Adres: 
Żurawią J9, m. 2 4.___________1180
potrzebny guwerner, posiadający język 
I ruski, niemiecki i nauki klasyczne. Nie- 
cała .>« 6. miegłk. J6 7. 8743

Pensjonat 4-klasowy rnęzki, renomowany, 
do odstąpienia na dogodnych warunkach. 
"Wiadomość: Elektoralna 18, sklep mydlarski. 

Ł tudent uniwersytetu poszukuje lekcyj na 
Jwsi lub w W arszawie. "Wiadomość upra- 
sza zostawić w kant. Kur, pod lit. "W. Sz. 
i:SO-.a młodu pos.adająca wyższą innzykę 
tli język francuzki z konwersacją, życzy so
bie wyjechać na wakacje jako nauczycielka. 
Adresy proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawskie..'o pod lit. Z. Z._____ 8 12
Lczeń V klasy, iilólog, życzy sobie wyje

chać na wieś na koiepetyeje lub na przy
gotowaniu do egzaminów. W iadomość: ulica 
Chmielna 17. mieszkania 18. 8716

Młody człowiek, żonaty; posiadający naj- 
ll|chlubniejszo świadectwa, obeznany najzu
pełniej z przepisami: polieyjne.mi, hypotecz- 
nemi, sądowemi i adminirtracyjnemi, poszu
kuje zaraz, lub od 1-go Lipca r. b., miejscu 
rządcy, w jednym z większych domów. W ra
zie potrzeby i kaucja złożona być może. — 
Łaskawe oferty pod literami W. R., Aleja 
Jerozolimska Ab 11, mieszkania J6 33. 86u9

siedniem wykształceniem, ż~ kaucją 3 
do 4,000 rs., otrzymać może natychmiast 

zajęcie na miejscu młody człowiek, lub śre
dniego wieku, a nawet i wdowa. O erty 
składać „Amnestja”. w Biurze Ogłoszeń pp. 
Rajciimana i Frendlera, Senatorska 18. 1164 
U sobą w wieku średn m, b. Instytutka, po

szukuje miejsca sklepowej, za cenę naju- 
miarkowańszą. "Wiadomość Hoża 14, m. 9.

FIRMY BARNETT & FILS w Koniaku, ‘póleća SKŁAD WIN

^66666



poszukuję po godzinach biurowych zaje-
1 «••». buthntfera lub rządcy. Nowy-Swiat Jfe 

mipazkBnin 9. 8554

Fanny do staników i spódnic potrzebne na
il tychmiaśt. Magazyn paryzki, ulica Nnwy- 
Swiat 57. 8730

Uuchhalter, rachmistrz i korespondent w 
polskim i niemieckim języku, poszukuje za
jęcia stałego lub na godziny. Oferty uprasza 

si? złożyć pod znakiem „Praca Jfe 7,“ w kan- 
torze Kurjera. 1174

.... Jfe 56. mieszkania 23, 
otrzewne Są fnnriy 8n rttttifkóir 1 śpi-

ćtmAtalrrriralrfl. TUT z-i . H , 1

wa Ab 17._____________________ 8555

U om murowany trzy-piętrowy, z takiemiż 
dubeltowemi oficynami, w najlepszym sta
nie, przy pierwszorzędnej ulicy, z dochodem 

brutto przeszło rs. 9,000, a netto dający pro
cent 9°/», do zamiany na dom mniejszy, lub 
wieś, z długiem tylko Towarzystwa, w sza
cunku rs. 60,000. Wiadomość da p. Kie- 
drzyński na Koszykach, w Muzeum pszczel- 
niczem, Jfe 2 lokalu. 8558

1 piekarnia w Żyrardowie jest do wynajęcia 
z wszelkiemi przyrządami piekarskiemi, 

wraz ze sklepem i z dwoma pokojami w każ
dym czasie. Układ na miejscu, u właściciela 
Józefa Kruka, obok ogrodu, Jfe domu 78. 
potrzebna jest summa rs. 3,000, na spłatę 
I takiejże summy, zabezpieczonej na nieru
chomości warszawskiej. Wiadomość u nota- 
rjuszn Juliana Sobolewskiego, Miodowa W 
gmachu Sądu. 8137

Z powodu wyjazdu sprzedąje się magazyn 
(Sirojów. Ulica Długa Jfe 9. Pierwszy ma- 
gazyn od ulicy Ważkiej. 8435

i klep wiktuałów jest do odstąpienia ze
(iwszystkieni. Chmielna Jfe 19. 8390

magio do sprzedania. Krakowslhe-Przed-’ 
mieście 16.  8 ’72
0 sprzedania dwa magle w dobrym st.ą- 
me, pod Jfe 16 Stare-Minsto 8"’80

Rr'soo’ lub 1,200 potrzebne wraz na 1-y 
Jrc hypoteki w ‘Warszawie. 1 ez pośrednic

twa osób trzecich. 'Wiftdonfeśó: Tfrarda 6,
nieszkania ą od godziny 8489

łabrykanci i rękodzielnicy chcącr wyro
by zbywać za gotowiznę na wschodnich 
rynkach Cesarstwa, zecheą szczegółowe cen

niki polskie i rosyjskie, z oznaczeniem raba
tu dla hurtowników, nadsyłać do biura ogło
szeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18, 
T°ć P. 1175

'W*,***??®** 1 * * * * * r^etyń potrzebuję mleez- 
IJkiić w M arszawie z tych powodów po
szukuję zajeeią, bez pośrediictwa, np. rząd- 
c? donJ?’ kasjera, magazyniera i '• P- na 
jownoSC sumiennego spełniania obowiązków, 
mogę Złożyć hypoteczną kaucją lub gotówką 
do 8 tysięcy, które mają być hypotecznie za
bezpieczone. Osoby potrzebujące takiej oso
by, raczą 6We oferthy zioj.yń w kantorze Ku- 
riero V arsz., pod wyrazami .Praca”. 8605

Vczort dobrej konduity potrzebny jest do 
ilskładu tabneznego, w wieku od 12—14 
lat. Pierwszeństwo mają chłopcy z prowincji. 
AVindomoke 0 p, Rych^^ Krucza Jfe 17. 
(i?nu*.i"Uofn,,"8iad"'ąca odpowiednio kwn^

.in rnfr.nK,.',1 , lntOreB<lw- KaUCja W rtl-
A W I rzvimnE? bdZie- Oferty P°d lit6r- 
iL 1R J° bluro °ffl°szeru Senator-

ska 18. 1178

Panny i uczennice do krawiecczyzii 
| trzebne są zaraz. Dzielna 9a, m. 8. 
jjotrzebny dobry drukarz litogratiezKTW- 
I zakładu M. Faiansa, Kr.ikow.-Przedml 52. 
Fklepowa obznajmioną z handlem, potrze- 
l\bna jest zaraz do składu owoców przy up 
Senatorsk ei Jfe 2.H83

potrzebna natychmiast zdatna panna do 
J strojów. Leszno 18, mieszkania 9. 8622 
li ządca dóbr, kawaler, lat 29, uzdolniony 
Ilw gospodarstwie płodozmiennem z planta
cją buraków, obsiewem roślin pastewnych.— 
Syn obywatela, zaraz lub od 1 Lipca r. b., 
W kraju lub do Rosji, energiczny, dobrego 
Iro wadzenia, wprost od ojca wychodzi, w 
zdolności i rzetelności nie zawiedzie. Wia
domość w Warszawie, przy ulicy Piwnej Jfe 
11, u p. Lewandowskiego, fabrykanta wody 
godowej. 8635- .....

p otrzebne panny do krawiecczyzny. Grzy- 
J bnwska ip, mieszkania 16, 1162
llanny do szycia bielizny potrzebne są ra- 
J raz. Skład płótna: Marszałkowska 67. 8450 
panny potrzebne do staników i spódnic.— 

, ^C8zno 2. Horwart. 1171
Vdolnc panny do okryć i sukien, potrzebne 
/jsą do magazynu Edw. Szubert, przy ulicy 
hiowo-Senatorskiej Jfe 4.8617 

Ikona polka, w średnim wieku, umiejąca 
JTJszyć bieliznę i różno robótki, poszuknjo 
miejsca do dzieci. Trębacka Jfe 1, pierwsze 
p ętro, od frontu,_______________ 8693_____
IjOtrzebna szwaczka przychodząca, znnją- 

ca się dobrze na krnwiecczyźnie. Bielań
ska 10, w oficynie, na prawo, nad dłukarnią.

I Jo trzebne pnnny do gorsetów, na stałe 
lub na przychodnie, Leszno 35, m, 6. 8637 

I’do^^Vl^V^ podręczne i

r i sobą młoda, poszukuje miejsca kasjerki

Hanny i uczennice do krawiecczyzny > «* 
| trzebne są zaraz. Dzielna 9a. m. 8. ’ 8720

11 ?>nn^K rochin n^nl V n* *n e rio krawiećezy- 
j znj. Krochmalna X 29, stróż wskaże. 8635 
I ^^^^odowVrFF7^^^ i do spT- 
| dnie. Miodowa X ,j. Bronisława 8636
> antiy r Potrzebnij co p, Ątnstein. II. Graniczna, Jfe 7. 8655 
jiotrwbną jest pnnna do krawiecczyzny. 
j Cliłbdna X’ ob. mieszkania 23. 8682
potrzebne Są fnntły Jfe sttttifkóir i spó- 
i dnie. Swiętokrzyzka 35. M. Gałkowska.

Młody człowiek, posiadający 3-letnią prtik- 
llltykę gospodarczą, poszukuje miejsca przy 
gospodarstwie jako praktykant płatny, posa- 
. i.‘?d może w każdym czasie. Oferty pro-

e-ę składać w kantorze Kurjera, pod adre- 
ym -Praktyka”,__________ 8656

n?d°lniona, z debrą rekomendacją, 
p agnie obowiązku młodszej lub do dozó- 

. z‘eS’> na wyjazd do Ciechocinka. 
2_ M.39, stróż Franciszek wskaże. 
Iczen potrzebny, dorosły, uczciwy, do skła

du dywanów. Marszałkowska 63, 1182 
IVatychmiaat potrzebne są panny do sta- 
lln'kow ‘ fp6dnie- — Fijałkowska. Elekto
ralna Jfe 28.  8672
Osoba znająca krawiecczyznę, krój, poszu- 

kuje miejsca do prywatnego domu, może 
wyiechać na wieś, do wyręczenia pani. Hoża 
j*t 7, mieszkania 24. _______8642_____
I) Otrzetne są panny do znaczenia bielizny, 

do maszynr, podręczne i do nauki. Wia- 
duność: Wspólna Jń 18, m. Jfe 9. 8641

Bony paryżanki z krawieccayzną są do n-
ITmjeFzezenia. Niecała Jfe 4. Załęska. 8632

II OtrZebny na wyjazd do RoBji. mężczyzna 
z gotówką rs. 25C—300. Wspólna Ja 30, 

mieszkania 17. 8634

htipro i BprKedaż.
Fortepiany i pianina używane kupuje, oraz 
F przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów, 
pianin i stlójenin. Ulica Oboźna JFi 3, mie
szkania Jfe 1.—A. Jairrzewski. 8458 
|lo sprzedania: Garnitur cały kryty, wy- 
Jjściełany, szafa do sukien i bielizny, biurko, 
stolik do kart i lustro w złotych ramach.— 
Wiadomość: ulica Smolna Ab la, mieszk. 3.

1 Tokarnia mała, ładna, do galanterji, do 
sprzedania u mechanika, Orla X 8. 1146

Bardzo tanio! Garnitur orzechowy w bu
ret rs. 100, garniturek buduarowy rs. 40, 
szeslong w skórę amerykańską rs. 25, szes- 

long meksykański w buret rs. 30, ottomana 
rs. 25, tualety, biurka, stoły, bardzo tanio.— 
Marszałkowska J« 13’2. 8464

Ijieski mopsy koreto rasowe, kilkotygo- 
I dniowe, do sprzedania. Bracka Jfe 2, wia
domość 11 stróża. 8474

E ianino do wynajęcia. Uliea Oboźna Ai 3, 
| mieszkania Xi 1.8459

1* yprzedaż mebli niżej kosztu, garnitury 
|| orzechowe, czrtrne, szafy, kredensy, biurka, 
łóżka, komody, stoły, stoliki do samowara, 
umywalnie. Hoża A: 17.8481

14 elocyped ,.Bicykl“ ze wszystkiemi przy- 
ll borami, angielski oryginalny, do sprzeda
nia za rs. 150, 56 cali angielskich wysoki.— 
Wiadomość: Jerozolimska 23a, m. 7. 8581

Meble. Garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
gamitnr orzechowy, szeslong, ottomana 
tremo, stoły, biurko męzkie, szafy do ubio

rów, salonowa lampa, garnitur gabinetowy, 
krzesła fantazyjne, nowa bielizna stołowa, 
oraz wystawka szklanna, z powodu wyjazdu 
za granicę., Mokotowska 23, mieszkania 37, 
róg placu Ś-go Aleksandra. 8232

fljanio do sprzedania maszyna do szycia, 
j oraz przyjmuje się koszule do szycia, dam
skie od kop. 25, męzkie od 35. Rymarska 
Jfe 16, w sklepie Teresy Stole.1142

la raty lustra sj rzedaje fabryka zwiereia- 
j|deł 1 ram Maurycego Siibetberga, ul. Ry- 
irarska 6. i062

Occasion! Garnitur modny salonowy, lustra 
wielkie, krzesełka fnnlażyjne, markizka z 
fotelikami, biureczko damskie, kolumny, kre

dens, st ł, krzesła orzechowe, umeblowanie 
sypialni, sznfy do sukien, szafka z lustrem, 
biuro; garnitur gabinetowy i wiele innych 
sprzętów db śprżedania. Sienna 3, stróż 
wskaźh. Sd9g

1-ą nagrodą odznaczone na wystawie go- 
spodarczo-spożywczej, marynaty ze śledzi i 
sardynek w różnych gatunkach, z sosami 0- 

stremi i delikatnemi, w oliwie, musztardzie, 
pomidorach, korniszony w słojach różnej wiel
kości, poleca panom kupcom handlującym i 
szanownej publiczności Władysław Wójcicki, 
Marszałkowska Ja 144, dawniej 56, firma K. 
Schneider. 7301

Meble i różne rzeczy z powodu wyjazdu 
tanio do Sprzedania. Praga, róg Bruko
wej i Namiestnikowskiej, dom Mintera, mie- 

szkania Jfe 17. 8590

(rządzenie sklepowe dębowe, elegancko
1 trwale zrobione, jest do sprzedania za 

nizką cenę. Wiad.: Niecała 12, stróż wskaże.

Fortepian! Kralla i Seidlera, 7-oktawowy, 
f rs. 260, oraz meble sprzedają. Świętokrzy
ska 35, róg Marszałkowskiej, stróż wsknże.

Krowa po ocieleniu, rosła, dobrze utrzy
mana. Wiadomość: Nowolipie J& 27, u wła
ściciela domu. 8594 

Meble, szafy, szeslong, kredens, stół, krze
sła, lustra. Marszałkowska, sklep mydlar
ski J& 92. 7889

Meble. Garnitur mahoniowy do salonu i 
umywalnia z powodu wyjazdu i braku 
miejsca do sprzedania tanio. Chmielna 35, 

u stróża. 8146b

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony jedwa
biem, orzechowy aksamitem kryty. No
wy-Świat J& 44, mieszk. 3. 8311

Tanio!! jest do sprzedania 1 szafa orze
chowa, rozbierana, staranie zrobiona. Uli- 
ca Mirowska, domu Jfe 1, u stolarza. 8556 

|lo sprzedania platforma dwu-kołowa z 
IJwózkiem, latarniami, malowana, za bardzo 
przystępną cenę. Waliców la, w kantorze 
fabryki makaronów.8567

Fortepian sprzedają, wynajmuję, 2 ruble 
J miesięcznie. Hoża 7, mieszk. 45, ‘ 8316

Do sprzedania maszyna pończosznicza, 
do robót cieńszych, za trzecią cześć ceny 
fabrycznej. Złota 93, m. 1. 8225

Fortepian palisandrowy do sprzedania.— 
jElektoralna 4, mieszkania 15._____ 8id2
Cprzedaje pianino zagraniczne, wyjątkowej 
lydobroci 1 kufer kolejowy. Hoża 13, mie- 
szl.ania 22.____________________8346

Fortepian sprzedąje, wynajmuje; reperacjo, 
strojenia przyjmuje. Nowy-Świat 45. Kę
dzierski 7389

Wnnrany per«me, tureckie, angielskie, sfrey-
one gładkie, serwety, chodniki, kołdry, 

dery, „najlepiej kupić“ w głównym składzie 
Giełżyńskiego Piotra, ul. Marszałkowska 63 
(137 nowy). _______________ 1154_____
l»lschód“ najtańszy skład dywanów per- 

„11 skich, uralskich, angielskich strzyżonych 
1 wojłokowych, serwet, chodników, otaz ró
żnych wyrobów orjentalnych. UL Mazowiecka 
X 16 (dawniej 14), w podwórzu. 8174 
ktehle: painnur ćżiifny rzeźbiony 1 orze- 
jjSchowy, ozdobne umeblowanie dębowe ja
dalnego pokoju, szafy, łóżka, umywalnia, 
biurko, biblioteka i inne meble, oraz lustra, 
firanki, dywany, żyrandol, kandelabry, do 
sprzedania tanio wr pałacu. Róg Chmielnej* 
■V 27 i od Marszałkowskiej 46. m, 14. 8089 
1(ortepiany używane: wiedeński Zembrzu- 

skiego, krótki, Budynowieza do sprzeda- 
nia lub wynajęcia Podwal 9, nu 8. 8132

Kehle. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 8128

M egar repetjer ianszaftowy, có kwadrans 
^godziny powtarzający, z widokiem kta.ro- 
żytnym. Melodykon o półpiętej oktawy, z 
najpierwszych zasadniczych, w dobrym staniej 
obydwie sztuki amatorskie. Ze Świętojerskiej 
w ulicę Ciarną Jfe 1791, mieszkania Ji& 14.
iz pbwodu wyjtizdii do sprzedania meble, 
/(kredens, dwie duże szafy jesionowe na u- 
branie, maszyna do szycia nożna, systemu 
Whelera i Wilsona, duży tombakowy samo
war zupełnie nowy i inne przedmioty. Ulica 
Zielna Jfe 15, mieszkania 1, od godziny 11-ej 
do 2 i od 4 do 5-tej.______  8747
kanarki (samice) do sprzedania. Krakow- 

skie-Przedmieście X 7, mieszk. 6 8654

Q maszyny do sprzedania: Wilsona, Siu- 
Jgera, ręczną. Dzielna Ab 23, m, 1. 8692
szczenięta mopsy angielskie prawdziwe 
$$ą do sprzedania. Chmielna 14, dawny 8, 
mieszkania 9. 8701

kanarki (samice) 
skie-Przedmieście ______________

Bardzo tanio jest do sprzedania całe urzą- 
dzenie restauracyjne. Wspólna Jń 7A, dom 
p. Cliodockiego.8657

I meblowanie. Do sprzedania czarny gar
nitur aksamitem kryty, takież portjery, 0- 

tomana, kozetka buduarowa, z jadalni ume
blowanie dębowe, szafy do ubrania i bieli
zny, słupy, stoliki do kart, biurko damskie, 
liurko duże dębowe i stół do ] isanitt, krze
sełka fantazyjne atłasem kryte, etażerka, 
lampy, firanki, tanio do sprzedania. Bracka 
Ab 20, stróż w-skaże, 8627

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 

liurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku j okojów do sprzedapia tanio 
w pałacu, to jest na Ćhmieińej Ab 26; m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskai* 8700

Za bezcen, to jest za rs. 60 garnitur me
bli orzechowych, brokatelą szafirową kry
tych z pokrowcami szarego płótnn, lustro 

orzechowo rs. 6, ulica Nowogrodzka Jfe 23 
(stary) u stróża._______________ 8696
Irażne i pożyteczne dla pail Bardzo ta- 
llnio, bo za część tylko wartości, jest do 
sprzedania razem lub częściowo, przeszło 200 
tuzinów gazików damskich, paryzkich do su
kien i okryć w rozmaitych odmianach i ga
tunkach. Wiadomość ulica Pańska Jfe 2, u 
właściciela domu. 8686

IJianino oraz fortepian zagraniczny z po
wodu wyjazdu do sprzedania. Ulica Mio

dowa Ab 3—17. 8669
lio sprzedania dwie suknie nowo, gardę- 
Ifroba męzka i meble używane. Nowolipie 

Jfe 15, mieszkania 4, od g. 11—3.8699

Meble i inne rzeczy do sprzedania z powo
du wyjazdu bardzo tanio. Wiejska 1, m. 3. 
żleny cukru zniżone, Oryszew, Hermanów i 

IjLeonów, funt po kop. lb’/j. Świece newskie 
hint kop. 26, w składzie herbaty Biernac- 
kiego, Zielna Jfi 1, róg Chmielnej. 8710

Śledzie pocztowe majowe, oliwę świeżą ni
cejską funt kop. 60, otrzymał i poleca skład 
towarów kolonjnlnych Biernackiego, Zielna 

Ab 1, róg Chmlelnei. 8712
li redens dębowy do sprzedania. Cena nad- 
llzwyezaj nizka. Dzielna 9a, m. 8. 8718

«<• sprzedania powoź mnło używany. Ul. 
Śliska. Ab 1, wiadomość u rządcy. 8727

Meble: Garnitur czarny orzechowy i gabi
netowy, kolumny, żardinierki, lustra po
złacane i orzechowe, różne stoliki salonowó, 

olejodruki, z jadalnego całe dębowe, sypial
nego orzechowe, limo, blbljóteka, szeslong, 
komoda, szafy dębowe, szafki do bielizny, 
szafy dziecinne, kasia, rozmaite domowe i 
kuchenne, dywany, firanki, rolety, z powodu 
zmiany lokalu. Twarda Ab 6, mieszkania 8, 
front. 8372

fortepian nowy rs. 320, meble urzędowej 
roboty, dwa garnitury rubli 75. łlarszał- 
kowsla 143 nowy, mieszkania 25. 1153

Kartofle stołowe szkockie najkruchsze kop. 
20gnrniec, Chmielewski, Miodowa 4. 8560 

t&ebie do sprzedania bardzo tanio, z kilku 
jpokojów, razem lub częściowo. UL Chmielna 

Ab 14 nowy, wprost kąpieli Dyana mieszka
nia Ab 7. 8625

Magle są do sprzedania przy ulicy Twar- 
|[|tle: Jfe 6. 1134______
Tklep spożywczy do Sprzedania, koinoinc 
psię nie płaci. Wilcza Jfe 21, 8388

tklep do sprzedania z powodu słabości bar- 
fldzo tanio. Wiadomość uliea Żelazna Jfe 20 
L. A. Mieszkania Jfe 16. 8505

Sklep tabaczny z materjalami pisfnienne- 
mi, z dobrem urządzeniem, do sprzedania 
w każdym czasie ż powodu wyjazdu. Ulica 

Śwjętokrzyzka Jfe 25. 8261

Pozostawiono do sprzedania za nizką re
nę: 2 stale franeuzkic damskie, łóżko mo
siężne angielskie dryginalhó z pawilonem i 

materacem sprężynowa. 6 garniturów ńiełli 
ze stołami, używane, urzędowej roboty, 3 
szafki do bielizny, 2 komody, toaleta maho
niowa, 2 łóżka, stolik.do kalt, wsżystko w 
dobrym stanie. Nowy-Świat Ab 60, n tnpireia.

ystrybucja na pryneypnlnej ulicy, z po- 
wodu zmiany interesów jest do sprzeda

nia. Wiadomość: Nowy-Świat Jfe 40, w skł.n- 
dzie pieczywa p. J, Góreckiego-8412

Fortepian Kralla, Seidlera, z blatem, 4-a 
Fsżprejcami rs. 280, sprzcdąję Marszałkow
ska 59a, róg Świętokrzyzkiej, w składzie 
tabacznym. 8733

U o sprzedania: lurstro wielkie, biurko, 
lampy stół jadalny rozsuwany, łóżko, fi
ranki nowe tycbad nowy, Aleksandria Ab 10, 

mieszkania 2.__________________ 8697_____
|io sprzedania snkaia nowa, gustownie 
jjzrobiona, na osobę saezupłą. Wilcza Jfe 21, 
mieszkania 4, od godz. 1-ej do 3-ęj. 8725

Fapelusze modne, ubrane, do sprzedania 
lipo nizkiej cenie, w magazynie przy rogu 
Freta i Świętojerskiej, nad cukiernią. Przyj- 
muje suknie do roboty.__________8736_____
terwis stołowy, kompletny, na 24 lub 12 
□osób, tanio do sprzedania w składzie nor- 
colany Fijałkowskiego, Elektoralna 28. 8746

|pteka z domem i ogrodem jest do sprze- 
jldania w osadzie Pilicy, pow. Olkuski, gub. 
Kielecka, Bliższa wiadomość przy ul. Wspól
nej pod Jfe 32, mieszk. Jfe 1, na parterze od 
frontu, od godziny 5-tej po południu, 8557

Hotrzebną jest summa 13.000 rs., na spła- 
I tę, na odjiowiedzialnyćh warunkach. Wia
domość u właścicielki domu Ab 344/1423, róg 
Chmielnej i Zielnej.8564

U o sprzedania „Kłosy" od 1869 r. do 
1885, 11 tomów oprawnych, 5 beż opra
wy; „Kinderlaube" 6 tom. od 1871 r., szafa 

duża lakierowana, szafki jesionowa, łóżko 
na orzech i stół duży mocny lakierowany.— 
Chmielna 54, mieszkania 2._________ 8719

powodu wyjazdu są do sprzedania ró
żno meble z 6-u pokojórw; które można na

być bardzo tanio. Wiaidomośó na miejscu, 
ulica Mokotowska Jfe 15, róg Wilczej dom ]•. 
Lewenthala, tńieśżk.mia 7® 3. 8666

Meble używane, całe kryte, tanio. Chmielna. 
Ab 4, u tapicera. 8705

Fod Ab G Krakowskie>-Prze<łmieście, są do 
sprzedania mopsy piękniej rasy, stróż wskaże.

potrzebna jest suma od rs. 7 do 8,000 na 
J 1-szy numer hypoteki dóbr ziemskich, ma
jących 100 włók rozległości i nie obciążonych 
pożyczką Towarzystwa Kr. Ziem. Wiado
mość w magazynie p. Juszczyka, Miodo-

Meble z salonu, dwie kanapy, dwa fotele, 
sześć fotelików, pąso*ro kryte, w dobrym 
stanie, w trzeciej częśei kosztu, są do sprze

dania. Wiadomość: Żurawia 31, mieszk. 6, 
od 3-ej do 5-ej po południu. 8698

intere«a handL i majątk.

Do sprzedania zaraz, z powodu nieprze
widzianych okoliczności, sklep elegancki, 
tabaezno-galanteryjny, w najpryncypalniej- 

szym punkcie. Wtadomofeć w sklepie spożyw- 
czym. Królewska Jfe 23, u p. Stokowskiego.
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ttelep spożywezo-dystrybucyjny do sprzeda-
V'nin. Wilcza 26.  8639

|}okój ze wspólnem wejściem dla osoby 
płci żeńskiej. Chmielna 13a, m. 21. 8706

n.a 35, między Marszałkowską a komorą. 8146a

Q pokoje lub jeden na czas wystawy, albo 
2na stałe. Śliska Ań 1, mieszkania 11. 8615

ta czas wystawy 2 pokoje do wynajęcia, 
Hlizko Ujazdown. "Wilcza Ań 6, m.'27/8675

il a czas wystawy do odnajęcia dwa duże 
frontowe pokoje umeblowane z balkonem i 

oddzielnym przedpokojem, z usługą. Wiado
mość w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 18.
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Jeden lub dwa pokoje, widok na ogród 
Kronenberga. Hoża 38. 1132

klrlep z mieszkaniem, dwoma wejściami, 
V,dwoma piwnicami, egzystujący od lat 25, 
za cenę 350 rocznie do wynajęcia od św. 
Jana. Chmielna Ni 6, u stróża. ' 8248

llbiady prywatne. Czysta76 4, mieszka- 
Unia 24. 8472

Maraz miesięcznie lub na czas wystawy 
u meblowany duży salon z przedzieloną sy

pialnią, z usługą, samowarem, na żądanie o- 
biady. Marszałkowska Ań 54 (dawny), m. 6, 
blizko ogrodu Saskiego.8608

I|okój do wynajęcia w każdej ehwili, przy 
I familji, może być z meblami, usługą i cało- 
dziennem życiem. Ulica Podwal Ań 18, mie
szkania .Y? 8.  8681

Bkagle są do sprzedania. Wiadomość: ulica 
fbasna £ 1. 8487

Mieszkania tanie. Ulica Fabryczna Ni 6, 
dom hr. Ronikiera.6665

IJoszukuje się niedrogiego mieszkania, dla 
lekarza, 4—5 pokojów. Wiadomość proszę 

zostawić w kantorze Kuriera pod lit. R. C. P.

«o wynajęcia 3 pokoje z meblami, od 8 
Czerwca do 8 W rześnia, lub na krótszy 
czas, za bardzo przystępną cenę. Przejazd 

Ni 9, mieszkania 32. 1177

Q sklepy z pokojami, razem Inb oddzielnie, 
/za przystępną cenę, jeden z nich narożny. 
Krucza 38.  8572

IJOkój od 1-go Lipca, Złota Ni 22, miesz
kania 20, może być z meblami, usługa i 

samowarem. Wejście oddzielne. 87Ć9

Iió wynajęcia piekarnia. Wiadomość: 
(Bielańska Ni 18, w cukierni. — Tamże 
potrzebny uczeń. 8425

U o wynaiScia 11:1 d miesiące 1 lub 2 po
koje elegancko umeblowane, z osobnem 
we ściem. Żurawia 13, mieszkania 4, 1-sze 

piętro od frontu, od godz. 2—4 po południu. 

|ko Wynajęcia od 1 Lipca r. b. 6, 5 po- 
jjkojów z balkonem, z przedpokojem, kuchnia, 
spiżarka wygódka, na 1-m piętrze, od frontu, 
2 pokoje, przedpokój, knchnia, ze zlewami, 
wodociągami.—Sklepy z mieszkaniem lub bez. 
wiadomość u rządcy w tymże domu, ulica 
Hoża Ań 5. 7990

pokoje umeblowane do wynaięcia na czas
I wystawy i dłużej. Chmielna 33. 8599

7 ginął mały żółty piesek, z krótkim ogon
kiem, usp.osob'enia złośliwego, wabiący się 
„Zefir.* Kto odprowadzi na Pragę do Anto- 

krlu, pod N< 375, otrzyma od właśc ciela so- 
witą nagrodę, 8630

Ijokój do odunjęc a. Czysta Kr 4, mieszka
nia^8611 

U o odnajęcia przy familii trzy pokoje 
umeblowane, razem lub pojedynczo. P):ic 
sw. Aleksandra, róg Wspólnej Ań, 5a, mie

szkania As 4. 8563

Akuszerka Masialek Stelich, przyjmuje 
osoby r.a słabość lub na czas kuracji, w 
osobnym lub wspólnym pokoju, za przystę- 

1 ną cenę. Żurawia & 19, mieszk. 18. 8480

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, od frontu,
1-sze piętro, z dwoma wejściami, na wprost 

ogiodu, od I-go Lipca do wynnjęca. Ulica 
Chmielna Ań 40, niedaleko od Marszałkow
skiej. 861 8

Akuszerka, rosjanka, praktykuje, udziela 
rad i przyjmuje osoby spodziewające się 
słabości, dyskrecja znpewnia się. Ulica 

Nalewki J6 9. 1073

Lokal umeblowany, na parterze, składają
cy się z 5-u pokojów i kuchni, w najpię
kniejszej części miasta do wynajęcia każde

go czasu miesięcznie. Reflektanci raczą zło
żyć adresy swe pod lit. T. N. w kantorze 
Kuriera. 8155

t o wynajęcia od 1 Lipca do 1 "Września 
Ijpięć pokojów umeblowanych, kredens i 
kuchnia, z wszelkiemi wygodami. Krakow 
skie-Przedmieście Ań 28,’ mieszk. 5, każdo- 
dziennie do 11-ej rano. 7992

|l o wynajęcia od 24 Czerwca 4 pokoje 
JJumeblowane, przedpokój, kuchnia, wodo
ciąg, zlew spiżarnia, piwnica, wygódka; 
kwartalnie lub miesięcznie, pierwsze piętro. 
Nowy-Świat Ni 39, stróż wskaże. 7063

|»o wytlzierżawienia zaraz 2 młyny, w 
JJdobraeh Kamion, pod Skierniewicami, na 
rzece Rawce, mielące przeszło 200 korcy ty
godniowo zboża, na walcach. Do tego należy 
przeszło włóka gguntą z łąkami. Bliższe 
szczegóły Długa Ań 16, u adwokata przysię- 
giego Smoleńskiego.8664

Matnka jest u akuszerki, przy nlicy Pań
skiej ,Xń 19,_______________ 8471

1* wity lombardowe kupuję na dogodnych 
Jłwarunkach. Solna 12, mieszkania 6. 8477

IJrzy ulicy Tamka, w domach: Nr 11 i 22, 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b., na 1-m 

piętrze, od frontu, 3 duże pokoje z kuchnią— 
i sklep z mieszkaniem, na parterze. 8445

[teatralny Płac J& 473B nowy 7, do wy- 
| najęcia od 1 Lipca, na 1-m piętrze, obszerny 
lokal po magazynie mód,—sklep z pokojem, 
trzy większe i dwa mniejsze lokale na 2-m 
piętrze, z wszelkiemi dogodnościami. 1053

I piekarnia piękna z pokojem, kuchnią, staj
nią, spichrzem, jest do wynajęcia od 1 Lipca. 

Są także rekwizyta piekarskie, które można 
nabyć tanio. Wiadomość Elektoralna Ań 21.

3 i 2 pokoje po zniżonej cenie, z wszelkiemi 
(Kobecnemi wymaganiami, do wynajęcia od 1 
Lipca. Chmielna, 4 dom od Marszałkowskiej, 
Ań 35. 8146

U o Szczawnicy lub innej miejscowości 
kuracyjnej, pragnie towarzyszyć chorej, 
młoda osoba. Adresy dla O. P. przyjmuje 

kiosk. Marszałkowska róg Alei.1161

Spokoje umeblowane do odnajęcia, na czas 
wystawy. — Osoba znająca język Iraneuzki 
i niemiecki pragnie jechać do Karlsbadu ja- 

ko towarzyszka. Wind.; Chmielna 26 7.

Ijfagazyn nririen f okryć damskich z po-
JJgwodu śmierci do sprzedania, cena bardzo 
przystępna. Krakowskie-Przedmieście 6. 1160

1/astrzega się nie wydawanie, nawet za 
/jkwitem rzeczy, w lombardzie na Placu 
Wareckim Ni 14, zastawionych za Aj 10465, 
gdyż takowe zakwestionowane zostały. 1141

lid 1 Lipca do wynajęcia pokój umeblo- 
Uwnny dla pojedyńczej osoby, z oddzielnein 
wejściem. Wiadomość Swiętokrzyzka Ni 27, 
mieszkania 3. 8659

Akuszerka P. Mćdalis przyjmuje na ku
racje i słabość, z umieszczeniem dziecką 
dyskrecja zapewnia się. Nowy-Świat Jfe 2.

Lokal frontowy na 1-m piętrze, składający 
się z 5 pokojów, przedpokoju, kuchni, spi
żarki z wszelkiemi wygodami. Cer.a roczna 

rs. 525. Elektoralna 47, u właścicielki. 8460 
fl’anie letnie mieszkanie, w pięknej i zdro- 
1 wej okolicy, także przyjmuje się na letni 
sezon panienki, pod troskliwą opieką, za 
skromne wynagrodzenie. Wiadomość. Ogro
dowa Ań 2, mieszkania 24. 8446

Zabezcen lokal: 3 pokoje, kuchnia, na 
Czerwiec, blizko ogrodu Saskiego. Wiado
mość skład dywanów Gicłżyńskiego, Mar

szałkowska Ań 63. 1181

I/O kale.

1!o wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli- 
Jcy Marszałkowskiej Ań 17a (1700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na jarterze, 

za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970 ’

2 pokoje z przedpokojem, ładnie umeblo
wane. No^y-Swiat )ń 48.8321

IZ ufry, torby, walizy, reperuje gruntowni* 
llfabryka T. L. Beymeyer, Królewska Aa 1, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia. 8661

tyokój duży frontowy do wynaięcia zaraz 
S lub od 1-go Lipca. Wiadomość u stróża, 
Leszno Y- 31. 9652

Mieszkania: po 7, 5, 4, 2 pokojów etc., 
z' ogrodem, do wynajęcia na dogodnych 
warunkach. "Warecka 4. 8410_____

Malowanie pejzażowe, oraz kwiaty i t. p. 
jllwykonywa na zamówienia, na papierze, 
płótnie, aksamicie, atłasie, materji, tak olej
no jakoteż. guasem, oraz maluję na porcela
nie. Bronisława Malinowska, Bednarska 17, 
mieszkania 12, wiadomość od 4 do 6 po po
łudniu. 8649

Ilanna Ksawera Fokcyńska raczy nadesłać 
swój adres do pani M. na Bielańską ulicę 

)& 10, nad drukarnią, we własnym interesie. 
W pracowni Marji Jaro;z przyjmuje do 

roboty suknie damskie od rs. 2; dziecinne 
od rs. 1; podług najnowszej mody. Ulica Świę- 
tojańska Jsśt 15, mieszk. 2. 8660

Pracownia pończoch 1 sukien, żurawia
Aft 29 nowy, mieszk. 16. Przyjmuje suknie 

i okrycia damskie i dziecinne do roboty i 
przerabiania, po cenach najprzystępniejszych. 
Tamże do zbycia maszyna pończosznicza, 
mało używana, oraz pokój do wynajęcia, 
może być ze stołem, na czns wakacyjny.

jonogramów ozdobnych do haftu wyszedł 
zeszyt 3-ci i jest do nabycia po rs. 1 kop. 

20, w składzie papieru J. N. Bronikowskie
go, Nowy-Świat Ań 1, mieszkania 5. Tamże 
wielki wybór gotowych monogramów, papie- 
row ozdobnych, biletów, kwitarjuszy i t. d. 
tukścuki, bielizna, fartuszki dziecinne i 
Ijpensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Se- 
raforska 27, mieszk. 9. 250

I pokój dwu-okienny, frontowy, do wynaję
cia zaraz za 10 rs. miesięcznie. Złota‘2 

róg Zgoda. 8539 

1 potrzeba rubli 3—500 zaraz na pierwszy 
■V; hypoteki. Ulica Leopoldyny Ni 7. 8717

Mantka z 6-tygodniowym pokarmem. Ulica 
Bracka Ai 5, miesz-kania 17.____8713

Mantka wiejska, brunetka, z młodym i 
obfitym pokarmem, lez długu, jest u aku
szerki. Ulica Krucza że 3 domu. 8708

Siagle do sprzedania. Ulica Włodzimierska 
llrNi 14. od Hr. Berga Jć 3. 8734
ś , azura jest do odstąpienia z całem urzą- 
Jł Gżeniem, przy ulicy Waliców Jfe 8. 8722 
łkS. 3,500 do 4,000 potrzeba na hypotekę

Jdomu bez pośrednictwa. Wiadomość: No- 
wy-Świat Jń 38, w-fabryce waty, od godzi- 
ny 1-ej do 4-ej.8737

1|; dniu 31 Maja w godzinach po połu- 
t » dniowych, w okolicach Saskiego ogrodu, 
zgubioną została mała broszka brylantowa. 
Uprasza się z.nalazcę o odniesienie do domu 
Jfe 3 przy ulicy Kotzebue, mieszkania 5, za 
nagrodą. 8646
Mir 17859 i 18166 dowodów Kassy Znliez- 
[ękowej przy placu 44 nieekim, zaginęły.— 
Ostrzężenie z.robiono.86‘>5

Ilo wynąjęcia dwa lub trzy pokoje zku- 
Jrchnią, meblami i naczyniami kuchennemu 
Marszałkowska 8c (nowy 60) blizko Pięknej, 
mieszkania 18._________________8512_____
jlokój mały lub duży do wynajęcia, z me- 
I blami, usługą. Bracka Ań 5, m. 23. 8524

kj; magle wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
^.Wspólna Ań 7._________________ 8679
Bi awiarnia lub restauracja z powodu na- 
Jjgłego wyjazdu jest do odstąpienia. Nowo
lipie Ań 37. 8715

Spokojów w Alejach Jerozolimskich do 
wynajęcia od 8 Lipca r. b. Smolna Ań 17, 
mieszkania 11,_________________ 8683____

Ietnie mieszkanie od 1 Lipca r. b.: dwa 
.pokoje z kuchnią, pół ćwierci wiorsty od 

Radzymina, przy szosie, w ogrodzie owoco
wym i kwiatowym, miejscowość bardzo przy
jemna. Wiadomość w kantorze loterji A. Go- 
dzińskiej, Nowy-Świat 21.8667

rt pokoje kawalerskie od frontu z meblami, 
4i samowarem do wynajęcia zaraz. Chmiel-

Uo wynajęcia cd 1 Lipca r. b. przy uli
cy Zielnej Ań 25. Lokal z 6 pokojów, przed- 
1 okoju, garderoby, kuchni, z innemi wygo

dami, na trzeciem piętrze. Cena bardzo przy- 
stępna._________ 1139

llcnies’^nia Ki^wnlte.

|»o Ciechocinka na 2-gi sezon wyjeżdża 
fosoba starsza, przeto może zabrać kilka 
panienek, za bardzo umiarkowaną cenę. Za

pewnia się macierzyńską opiekę. Wielka 
Ań 14, mieszkania 2. 8585

L klep na pierwszorzędnej ulicy jest do od- 
Ujnajęcia, za bardzo umiarkowaną cenę, za
raz. Wiadomość w biurze ogłoszeń. Sena- 
torska 18._____________________ 1179

Kawalerskie mieszkania z wszelkiemi wy
godami, usługą miejscową. Królewska

Ań 10, dom Granzowa. 1176

||d 1 Lipca r. b., jest do wynajęcia po- 
V'niieszczcaie na warsztat lub fabrykę, ra
zem z mieszkaniem i składem, przy ulicy 
Leszno 76. wiadomość na miejscu. 8653

Iokal zn rs. 6T<0 do najęcia od l-o Lipca, 
jtkłada się z 5 pokojów od frontu, z bal
konem, naprzeciw ogrodu Kronenherga, z 

wszelkiemi wygodami. UL Hoża N 36, wia
domość na miejscu. 1122

hwa lub trzy pokoje umeblowane, z usługą, 
do odstąpienia na czas wystawy od 8-go 
Czerwca n b., przy ulicy Łuckiej Aś 14. 

Wiadomość u właściciela domu. 8728

Letnie mieszkania, Nowo-Mińsk Jft 7. Czte
ry pokoje, kuchnia, spiżarnia, suche, wi
dne, obszerne, w ogródku pod ślicznemi kasz

tanami, z meblami lub bez takowych. Tamże 
2 pokoje obszerne z kuchnią i przedj okojem. 
Wiadomość Marjensztadt Ań 9, mieszkania 3. 
lub na miejscu.8735

Elegancko umeblowany salon z przedpo- 
ilkojem i pokoikiem dla służącego, zaraz do 
odnajęcia, Erywańska Ni 10, m. 17. 8593 
32 pokoje lub 1 pokój do wynajęcia. 0-

, kna na ogród. Nowolipki 32B. 8485
4 tajnia na 10 krów. Włodzimierska Ań 3, 
^wiadomość w składzie węgli. 8361

»o wynajęcia na czas wystawy 3 pokoie 
umeblowane, dwa lub jeden. Ulica Wil- 
eza Ań 57._____________________ 8741_____

Q pokoje umeblowane, z usługą, z osobne- 
•Cmi wejściami, są do odnajęcia nn czas wy
stawy, w blizkości tejże, za umiarkowaną 
cenę. Krucza 23, mieszkania 12, 8740

pokojów na 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
JUwygodami, stajnią, na 4 konie, do wyna- 
jęeia od 1 Lipca. Smolna Ań 1. 8739

Cuteryny widne w których mieszczą się 
lydwa magle, są do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. Podwale Ni 2. obok kolumny Zygmunta. 
IVa czas wystawy, na Nowym-Świeeie trzy 
llpokoje, przedpokój i kuchnia, z meblami i 
usługą. Wiadomość w administracji Kurjera 
Codziennego.___________ 8651
Ilia czas wystawy lub dłuższy do wynaję- 
llcia mieszkanie umeblowane, składające się 
z 4 pokojów, przedpokoju i kuchni. 'Nowy- 
Świat 51, u stróża- 8629

BJa czas wysiawy dwa pokoje uineblowa- 
Jne,' usługa i wszelkie wygody. Zgoda Ań 4, 
mieszkania 7.__________ 8662
r pokojów, przedpokój, kuchnia, na 1-m 
fyoraz na 2-m piętrze, wszelkie wygody, 
front od Alei Jerozolimskiej, do wynajęcia od 
1-go Lipca. Smolna 15. 8677

I10 wynajęcia od 1 Lipca: 3, 2 i 1 pokój 
Jjz przedpokojami, alkowami, kuchniami i t. 
d., w kuchniach wodociągi i zlewy. Ceny u- 
miarkowanę. UL Ślizkn N 16._______ 8732
IiOtrzefcny jest lokal suchy, c epły, złożo- 

ny z 5 lub 6-u pokojów, przedpokoju kuch
ni, wodociągu i t. p., w okolicy placu Ale
ksandra lub Kopernika, za cenę umiarkowa
ną. Wiadomość piśmienną z podaniem planu 
sytuacyjnego i ceny mieszkania, nadesłać: 
Chłodna 28, mieszkania 7. 8640

Hdowa osoba inteligentna poszukuje wspól
nika z kapitałem ],000 rs. do interesu 
pewnego, z gwwancją i dobrym procentem. 

Wiadomość Bielańska JŁ 17, u pani Cieśliń- 
skiej. 8130

Kilka domów murowanych w Warszawie, 
do zamiany na majątki ziemskie, w za
chodnich guberniach. Zostawić szczegółowy 

opis i cenę w kantorze Kurjera pod „A. A. 
majątek.* 1*________________ 8288_____

kanarek z czubkiem wrleciał w niedzielę 
w Alei Jerozolimskiej. Kto.go odniesie na 
Nowy-Świat Ań 18, mieszkania 37, otrzyma 

sowita nagrodę.__________________ 8671
f/gubiono bransoletkę czarną emaljowaną, 
Az kłosem z perełek, w przejeżdzie z Dłu
giej do św. Aleksandra lub na tretuarze Alei 
Ujazdowskich. Znalazca raczy odnieść za na' 
grody ul. Długa Jn 22, do adwokata Marksa-
1 uczka pińczerka, przybłąkała się 
jjdnia 29 Maja r. b. Odebrać można za zwro
tem kosztu ogłoszenia: ulica Dobra Ńi 12, 
w wodociągu. ____________ 8644
bnia 31 Maja przybłąkała się suka, o go

dzinie wpół do pierwszej w nocy, maści 
kasztanowatej 7. binłemi znakami na łapach. 
Za zwróceniem kosztów, zgłosić się pod Aś 7. 
pizy ulicy Nowogrodzkiej do mnlnrza. 8633

Sobotę, zginął mały, czarny 
*• n'e ,nłody> z diućM sierścią, wabi 
się Milordek a jest w kuracji. Łaskawy 
znalazca raczy odprowadzić na Senatorską 
Nt 47, mieszkania 11, za nagrodą. Niepra
wy przywłaszczycie! pociągnięty będzie do od- 
powjedzialności sądowej.8678

łaskawego znalazcę bransoletki złotej, zgn
ębionej w niedzielę d. 31 Maja w Łazien
kach lub okolicach Alei Ujazdowskiej, upra

sza się o złożenie takowej do składu maszyn 
i nasion p. II. Friedlendera, ul. Senatorska 
Ań 22, 7ti nngrodą._________ 8729_____ _
M agrody rs. 5- Dnia 31 Maja r b. w przej- 
[|ściu Marszałkowską, ogrodem Saskim, Nie
całą, na plac Teatralny i wsiadłszy w tram- 
•waj do Botaniki, następnie idąc Aleją Uja
zdowską, ulicą Bagatela do stacji tramwa o- 
wej, zgubiono złotą bransoletkę z. perełką i 
obwodką ażurową. Łaskawy i sumienny zna
lazca raczy odnieść nn ulicę Marszałkowską 
Ań 67, do p. Dworzyńskiogo.8723

że obywatel uiemski poszukuje dzierżawy 
J),polowania, obok tego mógłby dozorować 
lasy. Wiadomość Senatorska Ae 20, I piętro, 
skład szkła. 1120
po.szultiwana dzierżawa lub kilkowłóko-
I wa własność ziemska do zamiany na po
sesję w Warszawie. Wiadomość: Senatorska 
A* 20, 1 piętro, skład szkła. 1119

Magle do sprzedania z powodu zmian*- in
teresu, Furmańska Ań 10,______ 8447

Osoba pojedyncza, mająca 1,200 rs. lub 
więcej, może mieć kompletne utrzymanie 
w procencie i pokqj osobny z usługą w domu 

familijnym. Suma będzie zahypotekowaną.— 
Osoby życzące mogą składać adresy w kio
sku Senatorska wprost Miodowej, pod li- 
terą A. 8674

s. 3,000 są do umieszczenia na 1 nu- 
|mer hy.poteki. Wiadomość u rejenta Kuli

kowskiego. 8702

11 o sprzedania lab zamiany na dom, ma- 
tjątek nad Bugiem, przy stacji kolei, włók 
33, mor. 13, w tern łąk 1-ej klasy m. 140. 

pięknego lasu mórg 400, stałych dochodów 
rs. 2,000 wszystkie budynki nowe, dwór z 0- 
grodem i parkiem, w pięknem położeniu, in- 
wentaa-ze kompletne, wypłata szacunku do
godna. Wiadomość u Stanisława Leszczyń
skiego. adwokata przysięgłego, Bielańska, 
Hotel Paryzki. 8714

1 klep wiktuałów jest do odstąpienia. Ulica 
jjMarszałkowska N> 104. 8618
T kleń i k wiktu ałówjest do sprzedania. Uli- 
yjca Zioda N: 6.8650

14 a czas wystawy: do wynajęcia na mie- 
jęsiąc 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, mo- 
gą być z meblami. Leszno Jś 47, 8287
1;rzy Krakowskiem, na bednarskiej Aj 23, 

do wynajęcia cd 1 Lipca całe piętro, sa- 
. lon z balkonem, 2 pokoje, 2 alkowy, przed

pokój, kuchnia rs. 500. Od 1 Czerwca pokój 
o dwóch okrnch, alkowa, kuchnia, góra od
dzielna rs. 16'/3; 1 okój z alkową rs. 8 mie
sięcznic_______________ ______ 7502

no wynajęcia na lato mieszkanie z me
blami i naczyniami kuchennemi, 4 poko
je, przedpokój, kuchnia. UL Piękna Ań 2A, 

(nowy 4), wprost wystawy, mieszk. Ań 4.

41wb 3 pokoje elegancko umeblowane, z 
kuchnią do wynajęcia. Bracka 5, mie
szkania 6. 8742


